


Obsah
Úvodní slovo

Základní údaje školy

Pracovníci školy

Výsledky výchovy a vzdělávání

Šetření ČŠI formou řízeného rozhovoru

Duchovní život školy

Školní programy

Hospodaření školy

Kronika školního roku

Soutěže, olympiády, turnaje

Fotografie tříd

3

4–5

6–7

8

9–10

11

12–21

22–27

28–33

34–35

36–46

Pomáháme svým žákům být sám sebou a  nebýt sám,

                                              být připraven a nebýt zaskočen.

2



Vážení čtenáři,

Slovo kaplana

máme za sebou už druhý školní rok zařazený do kategorie - rok 
s Covidem. V minulém roce jsem na tomto místě uvedl, že jsme díky 
zkušenosti ze začátku roku 2020 připraveni na další mimořádná opat-
ření. V té době jsem nemohl tušit, že tato opatření nastanou v mno-
hem větším měřítku, než bychom si dokázali představit. Covidová 
čísla prudce rostla, nemocnice se plnily a především se opět zavíraly 
školy. A to na mnohem delší dobu než v předchozím školním roce. 

Jestliže jsme předchozí vlnu nečekali a v nových podmínkách se 
museli rychle naučit pracovat distančně, nyní jsme už tušili, co by nás 
mohlo čekat. Když tato dvě distanční období srovnám, na to druhé 
jsme byli připravenější. I díky předchozím zkušenostem jsme mohli 
pracovat podle jednotných systémů, věděli jsme, jaké platformy me-
tody a výukové prostředí využívat, v čemž se také naučili pohybovat 
i žáci a rodiče. Právě rodičům patří velký dík za pomoc při výuce, 
bez níž by dálková forma vzdělávání nebyla (zvláště u mladších dětí) 
možná.

I přes toto náročné období škola jako taková nestagnovala. Rád 
bych vyzdvihl flexibilitu a kreativitu mnohých kolegyň a kolegů, s ni-
miž přistupovali k nastalé situaci. Mnozí z nich vyučovali ze školy, 
takže jsme mohli být i v těch nejtěžších dobách v osobním kontaktu. 

Jako církevní škola máme za úkol vytvářet a žít společenství. V loň-
ském roce to nebylo dost dobře možné. Jsem rád, že se toto poslání 
školy dalo naplňovat alespoň v mezích, které byly. Velkou pomocí 

„Amen, pravím vám: tato chudá vdova dala víc než všichni ostatní, kteří dávali do pokladnice. Všich-
ni totiž tam dali ze svého nadbytku, ona však dala ze svého nedostatku. Dala všechno, co měla, celé 
své živobytí.“

Co má tento text společného s naší školou? S tímto školním rokem? Proč jsem ho vybral? Je to vlastně 
velmi jednoduché: když jsem se rozhodl napsat slovo do výroční zprávy, sedl jsem k prázdné stránce 
a řekl si: „Tak, kde vlastně začít. Tolik se toho událo“ Je pondělí školní den, den po neděli kdy zaznělo 
právě evangelium o chudé vdově, která dala všechno, svěřila svůj osud do rukou Božích. Dát všechno 
a svěřit se. To jsou slova pro tento rok. Právě v tomto čase, když už se zdálo, že jsme nad pandemii 
víceméně zvítězili, se opak zdá pravdou, a tato situace doléhá i na naši školu. A já vzpomínám na mi-
nulý školní rok, kdy jsme se dostali do situace zatím nevídané a znovu přemýšlím o našich učitelích, 
zaměstnancích, vedení školy o všech těch, kteří opravdu s velkým nasazením zvládli nelehkou situaci 
a neopustili své učitelské poslání a novými prostředky zůstali v kontaktu s našimi žáky. Jsem jim za to 
opravdu vděčný a jsem na ně opravdu hrdý na celou naši Církevní základní školu ve Veselí nad Moravou. 

Kéž v tomto pokračujeme, ať jako ona vdova dáme všechno svoje nadání dovednosti a síly pro naše povolání a naše slabosti omezení 
a nedostatky a vše zbývající s důvěrou necháme na Pánu Bohu. Dát všechno a svěřit se Bohu. Máme obavy a strach, zažíváme nejistotu? 
Jistě, samozřejmě je to přirozené.

Být člověkem znamená být ohrožen. Stále žijeme v nejistotě, jsme vydávání v nebezpečí nejrůznějšího druhu. Proto máme strach. Ale my 
přece víme, že za ohroženým lidským životem nestojí slepý osud, nepochopitelná svévole, stojí za ním dobrotivá Boží moc. Tato moc pro-
měňuje skličující strach v „strach osvobozující“, „obdařený milostí“. Kde je Bůh, tam strach není. V Boží přítomnosti si můžeme vydechnout, 
smíme se vložit do jeho rukou se všemi svými obavami. Vždyť to jsou dobré ruce, nezvedají se k hrozivým výčitkám, ale aby otcovsky žehnaly. 
Sv. Cyprián biskup ze 3. století napsal: Má se snad bát světa ten, koho Bůh ve světě chrání? 

Tak přeji všem učitelům, zaměstnancům a přátelům naší církevní základní školy abychom se nebáli znovu se nasadit v našem povolání 
a práci pro školu. Abychom dali své síly naplno a vše svěřili Bohu.

P. Ondřej Poštulka 
kaplan

nám byli mimo jiné i dva youtubeři - “černokněžíci”: otec kaplan On-
dřej a bratr jáhen Václav, kteří neúnavně natáčeli vzdělávací videa 
pro žáky, které ovšem sledovaly celé rodiny, a to dokonce i daleko za 
hranicemi působnosti školy a místní farnosti. Díky těmto videím, stre-
amování a online vysílání školních mší z kostela jsme mohli i v době 
omezování osobních kontaktů prožívat společenství trochu jiným 
způsobem. O to více si snad budeme vážit skutečného společenství 
a osobního kontaktu.

V jedné epizodě říká “černokněžík” Ondřej, že vlastně jakýkoliv 
svátek můžeme slavit kdykoliv chceme. Přeji vám tedy, abyste měli 
v následujícím roce mnoho příležitostí ke slavení čehokoliv.

Ing. Ludvík Kostelanský 
ředitel školy

3



Úplný název školy Církevní základní škola ve Veselí nad Moravou

IZO 651 040 604

Sídlo Školní 698, Veselí nad Moravou 698 01

E-mailová adresa skola@czsveseli.cz

Webové stránky www.czsveseli.cz

Zřizovatel Arcibiskupství olomoucké

Datum vzniku 1. 7. 2008

Právní forma školská právnická osoba

IČ 71 340 939

Bankovní spojení Komerční banka Veselí nad Moravou, č. účtu: 43-2476710277/0100

Telefon +420 518 309 933 - ředitel  
+420 518 309 931 - sekretariát  
+420 518 309 948 - zástupci ředitele

Ředitel školy Ing. Ludvík Kostelanský, narozen 7. 4. 1959, Kuželov 154, 696 73 Hrubá Vrbka  
Ředitel školy je současně statutárním orgánem školské právnické osoby.

Základní údaje školy

Rada školské právnické osoby
P. Mgr. Petr Bulvas biskupský delegát pro pastoraci

Mgr. Zdislava Vyvozilová vedoucí sekce školství při Arcibiskupství olomouckém

JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D. starosta města, vysokoškolský pedagog

Školská rada
MUDr. Josef Tillich zástupce rodičů předseda

Mgr. Štěpánka Tomčalová pedagogická pracovnice CZŠ člen rady

Mgr. Anna Šrámková pedagogická pracovnice CZŠ člen rady

JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D. starosta města, vysokoškolský pedagog člen rady

Mgr. Václav Trčka zástupce rodičů člen rady

Mons. Václav Vrba děkan člen rady

Školní družina
Sídlo Školní 698

IZO družiny 171 104 994 

Počet oddělení 4

Počet žáků ve školní družině 100

Počet zaměstnanců ve školní družině 5

Základní škola a školní poradenské pracoviště
Sídlo Školní 698

IZO školy 151 040 613

Počet žáků ve školním roce 2020/2021 432

z toho 1. stupeň 238

z toho 2. stupeň 194

Počet zaměstnanců ve š. roce 2020/ 21 52

Školní jídelna
Sídlo Školní 698

IZO jídelny 103 155 643

Vedoucí školní jídelny Ivana Kostelanská

E-mail jidelna@czsveseli.cz

Telefon +420 518 309 932

Počet stravujících se ve školní jídelně 687

Počet zaměstnanců ve školní jídelně 8

Školní klub
Sídlo Školní 698

IZO klubu 171 105 001 

Vedoucí školního klubu Bc. Michaela Zelinková

Počet žáků ve školním klubu 332

Počet zaměstn. ve školním klubu 37

4



5

Celá třída

Třída rozdělena na 2 skupiny

Ročník rozdělen do 2 skupin

1 hodina předmětu rozdělena na 2 skupiny

Ročník rozdělen do 3 skupin

Učební plán – školní rok 2020 - 2021

ŠVP - název předmětu Zkratka
Ročník – počet hodin za týden

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

Český jazyk a čtení / Český jazyk a literatura Čj 8 8 7 6 6 4 4 4 4 
(3+1)

Anglický jazyk Aj 3 3 3 3 3 3 3

Matematika M 4 5 
(4+1)

5 
(4+1)

5 
(4+1)

5 
(4+1) 4 4 4 4 

(3+1)

Informatika Inf 1 1 1 
(0+1)

1 
(0+1)

1 
(0+1)

Prvouka Pr 2 2 2
Přírodověda Pří 1 2

Vlastivěda Vl 2 2 
(1+1)

Chemie Ch 2 2 
(1+1)

Fyzika F 2 1 2 
(1+1)

2 
(1+1)

Přírodopis Př 2 2 
(1+1) 2 2 

(1+1)

Zeměpis Z 2 2 2 
(1+1) 1

Dějepis D 2 2 2 2
Občanská výchova Ov 1 1 1

Regionální výchova Rgv 1 
(1+1)

Hudební výchova Hv 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Výtvarná výchova Vv 1 1 1 2 2 2 2 1 1
Tělesná výchova Tv 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Zdraví a člověk ZČ 1 1
Pracovní činnosti Pč 1 1 1 1 1
Technické práce Tp 1
Příprava pokrmů Pp 1
Svět práce Sp 1

Etická výchova Etv 1 
(0+1)

1 
(0+1)

1 
(0+1)

1 
(0+1)

1 
(0+1)

1 
(0+1)

1 
(0+1)

1 
(0+1)

Křesťanská etická výchova Kev 1 
(0+1)

Další cizí jazyk ( Německý – Ruský ) Nj/Rj 2 2 2
Volitelné předměty: *
Náboženství Náb

1 
(0+1)

1 
(0+1)

1 
(0+1)

1 
(0+1)

1 
(0+1)

1 
(0+1)

1 
(0+1)

1 
(0+1)

1 
(0+1)Čtenářská a informační gramotnost Čig

Funkční gramotnost Fug

Vzdělávací program: 
Švp – Církevní základní škola (č.j. 33/2013 – verze 4)

21 22 24 25 26 29 30 31 32
Povinná časová dotace (celkem, v ročnících)

*  Volitelné předměty: v 1. - 5. ročníku – Náboženství, nebo Čtenářská a informační gramotnost (1 hodina)
          v 6. - 9.  ročníku – Náboženství, nebo Funkční gramotnost (1 hodina)

   Vysvětlivky barev u počtu hodin:

Školní rok 2020/2021 Počet tříd Počet ročníků Počet žáků Průměrný počet žáků 
 na třídu

1. stupeň 12 5 238 19,83
2. stupeň 8 4 194 24,25
Školní družina 4 - 100 25,00
Školní klub 1 - 332 -

Celkem 25 9

Škola



Pracovníci školy

Mgr. Tomáš Just 
 

zástupce ředitele  
pro 1. stupeň

výchovný poradce

učitelé 1. stupně

Mgr. Adamcová Jana

Mgr. Berková Jindřiška

Mgr. Hálová Ivona

PaedDr. Jakšová Monika

Mgr. Kolská Františka

Mgr. Kuchař Jiří

Mgr. Němečková Martina

Mgr. Pavliňáková Eva

Mgr. Poštulka Ondřej

Mgr. Smetková Alena

Mgr. Šilcová Jana

Mgr. Šrámková Anna

Mgr. Tomčalová Štěpánka

Mgr. Vojáčková Jitka

Hana Bedravová 
 

hospodářka školy

Jana Čermáková 
 

správkyně tělocvičny

Mgr. Pavel Andrýsek 
 

zástupce ředitele  
pro 2. stupeň

učitelé 2. stupně

Mgr. Buchtela  Petr

Mgr. Hanková Jana

Mgr. Hlaváčková Jana

Mgr. Kalina Aleš

Mgr. Mička Aleš

Mgr. Mikošková Lenka

Mgr. Randová Markéta

Mgr. Rolencová Iva

Mgr. Rybková Lenka

Mgr. Škvařil Václav

DiS.art. Šváb Dominik

Mgr. Večeřová Andrea

Mgr. Zacharová Magdalena

Mgr. Záňová  Věra

Stanislav Vašíček 

školník

uklízečky

Falešníková Anna

Janásová  Alena

Janubová Eva

Sovková Růžena

Staňková Jarmila

Růžena Vašíčková

Ivana Kostelanská 

vedoucí školního
stravování

kuchařky

Břečková Eva

Kratochvílová Marie

Maňáková Adéla

Stáncová Miroslava

Surová Andrea

Zemčíková Jana

Zelinková Jana

Bc. Michaela  
Zelinková

školní poradce 
vedoucí školního klubu

vychovatelé ŠK

Mgr. Kuchař Jiří

Kukulišová Helena

Mgr. Rybková Lenka

DiS.art Šváb Dominik

 Výmolová Klára

asistent pedagoga

David Jakub

Hamšíková Jarmila, DiS.

Kubečková Renáta  

Výmolová Klára

Jakub David  

hlavní vychovatel 
školní družiny

vychovatelé ŠD

Hamšíková Jarmila, DiS.

Galečková Renáta

Kubečková Renáta  

Kukulišová Helena

mateřská dovolená

Mgr. Kolářová Markéta  

Mgr. Srnská Marie

Ing. Ludvík Kostelanský 
 

ředitel školy

Organizační schéma řízení školy, kompetence

Pedagogický sbor

Mgr. et Mgr. Adamcová Jana

Mgr. Andrýsek Pavel

Mgr. Berková Jindřiška

Mgr. Buchtela Petr

David Jakub

 Galečková Renáta

 Mgr. Hálová Ivona

 DiS. Hamšíková Jarmila

Mgr. Hanková Jana

Mgr. Hlaváčková Jana

PaedDr. Jakšová Monika

Mgr. Jureček Pavel

Mgr. Just Tomáš

Mgr. Kalina Aleš

Mgr. Kolská Františka

Ing. Kostelanský Ludvík

Kubečková Renáta

Mgr. Kuchař Jiří

Kukulišová Helena

Mgr. Mička Aleš

Mgr. Mikošková Lenka

Mgr. Němečková Martina

Mgr. Pavliňáková Eva

Mgr. Poštulka Ondřej

Mgr. Randová Markéta

Mgr. Rolencová Iva

Mgr. Rybková Lenka

Mgr. Smetková Alena

Mgr. Šilcová Jana

Mgr. Škvařil Václav

Mgr. Šrámková Anna

DiS. art. Šváb Dominik

Mgr. Tomčalová Štěpánka

Mgr. Večeřová Andrea

Mgr. Vojáčková Jitka

Výmolová Klára

Mgr. Zacharová Magdalena

Mgr. Záňová Věra

Bc. Zelinková Michaela

6



Personální oblast
Pracovníci Přepočtený 

počet
Prům. plat. 

třída

Učitelé 29,23 12,26

Vychovatelé 4,36 9

Asistenti pedagoga 3,51 7

Provozní pracovníci 7,25 2,8

THP 1 10

Kuchařky 7,88 5,71

Odborná pedagogická  
způsobilost
Celkový počet pedagogických pracovníků 36

Z toho odborně a ped. způsobilých 35

Věkové složení učitelů
Věk

Učitelé

muži ženy

do 35 let 2 0

35–50 let 2 14

nad 50 let 5 7

Pracující důchodci nepobírající důchod 0 0

Pracující důchodci pobírající důchod 0 1

Celkem 9 22

Údaje o dalším vzdělávání 
pedagogických pracovníků včetně 
řídících pracovníků školy
Typ kurzu Počet zúčastněných 

pracovníků

Počet zúčastnVýpočetní technika  
a  ICT technolgie 10

Semináře výchovného poradce 2

Semináře školního metodika prevence 3

Semináře kariérového poradce 1

Semináře školního psychologa 1

Zdravotní kurz 1

Žákovské parlamenty - supervize 2

BOZP 48

Jak se maluje půdou 2

Šablony EU 42

Projekty EU, dotace EU 2

Sfumato – splývavé čtení 2

Vychovatelé ŠD 4

Matematika 2

Přírodopis 2

Pedagogičtí pracovníci se dále zúčastnili řady krátkodobých akcí a seminářů 
pořádaných Pedagogickým střediskem Hodonín, Úřadem práce Hodonín, 
Pedagogicko-psychologickou poradnou.

Pro zvyšování odborné způsobilosti pedagogických pracovníků 
odebírá škola tyto časopisy: 
Prevence, Rodina a škola, Katolický týdeník, Počítač pro každého, Integrace 
a inkluze, Učitelské noviny, Český jazyk, Golem, Živá historie, Speciál pro 
školní družiny, Třídní učitel

7



Výsledky výchovy a vzdělávání
Celkové hodnocení a klasifikace žáků
(k 30. 6. 2021)

Ro
čn

ík

Po
če

t 
žá

ků

Pr
os

pě
lo

 s
  

vy
zn

am
en

án
ím

Pr
os

pě
lo

 

N
ep

ro
sp

ěl
o 

O
pa

ku
jí

1. 45 45 0 0 0

2. 37 37 0 0 0

3. 47 47 0 0 0

4. 55 43 11 1 1

5. 54 40 14 0 0
Celkem  

za I. stupeň 238 212 25 1 1

6. 41 17 22 2 0

7. 50 25 23 2 3

8. 56 22 28 6 0

9. 47 15 32 0 0
Celkem  

za II. stupeň 194 79 105 10 3

Celkem za školu 432 291 130 11 4

Snížený stupeň z chování

Stupeň chování Počet

2 6

3 3

Přehled absence 1. stupeň 2. stupeň

Omluvených hodin 4 469 5 096

Průměr na jednoho žáka 18,391 26

Neomluvených hodin 31 705

Průměr na jednoho žáka 0,128 3,597

Celkem škola omluvených 9 565

Celkem škola neomluvených 736

Zápis k povinné školní docházce na školní 
rok 2021/2022

Zapsáno Požádáno  
o odklad Nastoupilo

61 5 56

Žáci s podpůrnými opatřeními

Stupeň opatření Počet žáků

stupeň 2 8

stupeň 3 5

s IVP 8

Údaje o preventivních pracovnících školy

Pracovníci

Fy
zi

ck
ý 

po
če

t

D
os

až
en

é 
vz

dě
lá

ní

Výchovný poradce 1 VŠ

Školní metodik prevence 1 VŠ

Školní poradce 1 VŠ

Školní speciální pedagog 0 -

Asistent pedagoga 5 SŠ

Kariérový poradce 1 VŠ

Vycházející žáci v školním roce 2020/ 2021

třída počet  
žáků

přijati  
na gymnázia

přijati  
na SOŠ na SOU na uměl. obory celkem  

na MT obory

9. A 23 2 12 9 - 14

9. B 24 4 13 6 1 18

8. A 2 - - 2 - -

8. B 3 - - 3 - -

5. A - - - - - -

5. B - - - - - -

Celkem 52 6 25 20 1 32

8



Inspekční činnost na škole

Na období návratu žáků k prezenčnímu vzdělávání na konci škol-
ního roku 2020/2021 bylo třeba se řádně připravit, protože bylo 
zřejmé, že toto období bude pro školy, jejich ředitele a učitele po-
kračováním velmi náročných úkolů spojených v uplynulých měsících 
s realizací distančního vzdělávání jako takového a perspektivně pak 
s řešením jeho dopadů. Z tematické inspekční činnosti vyplynulo, že 
metodické doporučení k návratu žáků do škol zpracované ze strany 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, České školní inspekce 
a Národního pedagogického institutu bylo pro většinu škol velmi 
dobrým vodítkem a vhodnou podporou pro úspěšné zvládnutí to-
hoto období. Většina třídních učitelů, jejichž role byla právě v tomto 
období zcela zásadní, se s obsahem metodického doporučení se-
známila a při své pedagogické práci minimálně některá z nabízených 
doporučení využívala. Na druhou stranu je potřeba uvést, že více než 
desetina třídních učitelů se s metodickým doporučením k návratu ne-
seznámila vůbec. Velmi pozitivním zjištěním je skutečnost, že téměř 
všechny základní a střední školy po návratu žáků do škol realizovaly 
nějaké adaptační období, a to ve většině případů dokonce v para-
metrech odpovídajících metodickému doporučení. 

Z výpovědí třídních učitelů plyne, že k adaptaci byly uplatňovány 
většinově dva hlavní přístupy. Jeden se zaměřoval více na přizpůso-
bení se systému prezenční výuky ze strany žáků, na jejich opětovné 
zapojení do prezenční výuky, na obnovení jejich návyků spojených 
s organizací prezenční výuky a s pravidelným plněním povinností 
apod. Druhý se pak orientoval více na jednotlivé žáky a jejich konkrét-
ní potřeby a akcentoval např. minimalizaci stresu pramenícího z ne-
jistoty, jak bude konec školního roku v prezenčním režimu vypadat, 
a navození přátelské atmosféry poté, kdy se po velmi dlouhé době 
prezenčně zase všichni setkali ve škole. U více než pětiny základních 
škol a u více než dvou pětin středních škol byla délka adaptačního 
období naopak omezena pouze na jeden týden a někdy i na období 
kratší než týden, což s ohledem na délku trvání období distanční 
výuky určitě nebylo pro adekvátní adaptaci žáků dostatečné. 

Před návratem žáků k prezenčnímu vzdělávání panovala u značné 
části odborné veřejnosti i u mnoha žáků a jejich zákonných zástupců 
(dále i „rodiče“) obava, jak moc budou učitelé ve zbývajících týdnech 
prezenční výuky usilovat o rychlé získání podkladů pro klasifikaci – ji-
nak řečeno, jak moc a jak rychle budou zkoušet a psát testy. V tomto 

ohledu je pozitivní, že většina základních i středních škol provedla 
minimálně pro adaptační období v získávání podkladů pro klasifi-
kaci určitá omezení, jakkoli byly bohužel zaznamenány i školy, kde 
tomu tak nebylo a kde urputnost při shromažďování klasifikačních 
podkladů byla za hranou akceptovatelnosti ve vztahu k předchozímu 
náročnému období. Specifickou roli v adaptačním období měli třídní 
učitelé, kteří by měli žáky znát nejlépe. Z tohoto pohledu je pře-
kvapivým zjištěním nízké využívání většího počtu třídnických hodin, 
které byly ideálním prostředím pro rozvoj komunikace mezi žáky, pro 
normalizaci vztahů, pro vzájemné diskuse a pro celkovou adaptaci 
žáků. Třetina škol navíc v adaptačním období třídního učitele výraz-
něji nevyužívala vůbec. Posílení role třídních učitelů v příštím školním 
roce 2021/2022 a posílení vnímání důležitosti třídních učitelů při ře-
šení dopadů distančního vzdělávání ze strany ředitelů škol tak bude 
z pohledu České školní inspekce velmi důležité. 

Po celou dobu distančního vzdělávání byla naprosto zásadní ko-
munikace školy s rodiči, která samozřejmě hrála velmi důležitou roli 
i při přípravě návratu žáků do škol. Většina ředitelů škol využívala 
k informování rodičů o záležitostech souvisejících s návratem žáků 
k prezenčnímu vzdělávání obvyklé způsoby komunikace, většinou 
prostřednictvím internetu a obecně on-line nástrojů. Třídní schůz-
ky, které považovala zhruba polovina třídních učitelů za jeden ze 
zásadních způsobů komunikace s rodiči, ovšem část ředitelů škol 
za významný a efektivní komunikační nástroj nepovažovala. Cel-
kově byly třídní schůzky s rodiči využívány v relativně velmi nízké 
míře i přesto, že mohly být organizovány on-line, a tedy bez rizika 
koncentrace osob ve škole. Nízký výskyt realizace třídních schůzek 
dokládá podcenění přímé a otevřené komunikace s rodiči žáků na 
některých školách, přičemž v těchto školách zpravidla docházelo 
i k nedostatečnému využívání videokonferenčních systémů pro ko-
munikaci s rodiči žáků již v průběhu distanční výuky. Více než 95 % 
ředitelů škol se věnovalo společné, bezprostřední a celkové reflexi 
distanční výuky s učiteli v době návratu žáků a při reflexi zohledňovali 
také názory a postoje žáků. Pozornost věnovalo vedení většiny škol 
také potřebám jednotlivých učitelů, kdy kromě obvyklých způsobů 
kolegiální podpory na poradách nebo v předmětových komisích se 
na významné skupině škol konaly specifické akce určené k podpo-
ře učitelů, jako třeba různě zaměřený teambuilding nebo nabídka 
konzultací s psychologem a jinými experty. Jedním z nejzásadnějších 
témat v uplynulém školním roce byla problematika vzdělávacího ob-
sahu, jeho výběru, prioritizace, upozadění některých témat apod. 
tak, aby distanční výuka byla udržitelná a pro žáky přínosná. 

V tomto ohledu je pozitivním zjištěním skutečnost, že zhruba 
v 80 % škol učitelé vzdělávací obsah ve spolupráci s vedením školy 
nebo s předmětovými komisemi upravovali i pro návrat žáků k pre-
zenčnímu vzdělávání tak, aby v čase do konce školního roku byli žáci 
vzděláváni skutečně jen v tématech, která jsou stěžejní a důležitá.

 
 

Česká školní inspekce připravila v závěru školního roku tematické šetření zaměřené na sledování postupů a přístupů škol po návratu 
žáků k prezenční docházce. I naše škola byla zařazena do tohoto šetření.

ČŠI vydala k šetření tematickou zprávu. Tato představuje souhrnná zjištění z realizované tematické inspekční činnosti a poskytuje také 
několik doporučení směrem k příštímu školnímu roku 2021/2022 jak pro samotné školy, tak pro jejich zřizovatele a pro Ministerstvo škol-
ství, mládeže a tělovýchovy.  

9



SHRNUTÍ HLAVNÍCH ZJIŠTĚNÍ 

Návrat žáků k prezenčnímu vzdělávání v základních a středních 
školách je nutné organizovat tak, aby byl dostatečný prostor na pro-
cvičování a opakování stěžejního učiva probraného během distanční 
výuky. Velmi důležitým tématem v období distančního vzdělávání 
bylo také hodnocení žáků a zpětná vazba, která jim měla být po-
skytována. Většina škol zůstávala v kritériích pro hodnocení u tako-
vých kritérií, která jsou obvyklá (účast na výuce, aktivita, plnění úkolů 
apod.), a jen méně než polovina škol zařazovala i kritéria více zo-
hledňující efektivitu práce při distanční výuce (např. schopnost orga-
nizovat si čas a učení, vyšší míra odpovědnosti za vlastní vzdělávání, 
spolupráce v on-line prostředí apod.). Přestože je podíl škol, které 
využívaly i jiné formy závěrečného hodnocení než klasifikaci, stále 
velmi nízký, pozitivní je, že průběžně dochází k jeho postupnému 
zvyšování. V období distančního vzdělávání se některým školám totiž 
osvědčily i jiné formy hodnocení, zejména hodnocení slovní nebo 
alespoň slovní komentáře doprovázející klasifikaci, a proto o jejich vy-
užití tyto školy často uvažují i pro období standardního prezenčního 
vzdělávání. V segmentu středního vzdělávání byla velkým tématem 
dlouhodobá absence odborného výcviku. Z vyjádření ředitelů střed-
ních škol i třídních učitelů však vyplývá, že jen pro méně než čtvrtinu 
středních škol představovala absence odborného výcviku tak zásadní 
problém, aby jej museli přesunout do období letních prázdnin, nebo 
dokonce až do dalšího školního roku. Podíváme-li se na podíl žáků 
se značnými mezerami v probraném učivu, pak z vyjádření učitelů 
vyplývá, že v absolutních číslech jde odhadem minimálně o 14,5 ti-
síc žáků na prvním stupni základních škol, 22 tisíc žáků na druhém 
stupni základních škol a 18 tisíc žáků navštěvujících střední školy. Tito 
žáci mají dle vyjádření učitelů navíc tak rozsáhlé mezery, že na vyře-
šení jejich situace bude třeba počítat nejméně ještě s celým školním 
rokem 2021/2022. Nejvíce takových žáků uváděli učitelé v Ústeckém, 
Libereckém, Karlovarském a Královéhradeckém kraji. Šlo však pouze 
o prvotní odhady a indikace učitelů a je třeba počítat s tím, že vy-
hodnocení vzdělávacího pokroku u jednotlivých žáků bude potřeba 
věnovat i období po začátku nového školního roku, a lze také před-
pokládat, že počet žáků, kteří budou vyžadovat intenzivnější pod-

poru, bude nakonec ještě vyšší. S tím samozřejmě souvisí i podpora 
připravovaná ze strany MŠMT pro doučování žáků, kdy většina ředi-
telů škol očekává adekvátní finanční pomoc ze strany státu právě pro 
nastavení všech nezbytných podmínek pro úspěšné vyrovnávání roz-
dílů a nedostatků ve znalostech a dovednostech jednotlivých žáků 
v příštím školním roce. I když distanční výuka přinesla řadu příležitostí 
pro inovace ve vzdělávání a pozitivní zkušenosti, bude nepochybně 
vhodné využít i v následujícím období, je jasné, že extrémní délka 
období, ve kterém neprobíhala prezenční výuka, znamenala výrazný 
zásah dotýkající se vzdělávacího procesu u celé jedné generace žáků. 

Samozřejmě dopady na jednotlivé žáky jsou a budou značně dife-
rencované, někde zanedbatelné a snadno napravitelné, jinde naopak 
zcela zásadní. Distanční výuka totiž ještě více zvýraznila některá sla-
bá místa vzdělávacího systému, o kterých se dlouhodobě diskutuje 
a mezi něž patří právě výrazné nerovnosti ve vzdělávání, v jeho kva-
litě a efektivitě, a také přítomnost faktorů, které v jednotlivých regio-
nech vzdělávání silně ovlivňují. Právě akcent na snižování nerovností 
a reflexi regionálních specifik ve vzdělávání bude při řešení dopadů 
pandemie nemoci covid-19 v oblasti vzdělávání velmi podstatný.

10



Církevní základní škola ve Veselí nad Mo-
ravou zakládá výchovu žáků na křesťanských 
hodnotách. Duchovní život je tedy nedílnou 
součástí výchovně vzdělávacího procesu 
a součástí vzdělávacích dokumentů. Přede-
vším se jedná o výuku náboženství a etické 
výchovy, ale také další aktivity spojené s du-
chovním rozvojem žáků a křesťanskými tra-
dicemi. 

Bohužel také v tomto školním roce udeřila 
na společnost vlna covidové pandemie, která 
přinesla lockdown a s ním i opětovné uzavření 
škol. Při distanční výuce, kdy žáci nenavštěvo-
vali školu osobně a byly zrušeny také všechny 
společenské akce, nemohly proběhnout ani 

Připomněli jsme si Den církevního školství, 
který se každoročně slaví 16. září na svátek 
sv. Ludmily.

Proč právě tato svatá byla mezi všemi světci 
vybrána jako patronka církevního školství?          

Svatá Ludmila pocházela z nevelkého kme-
ne Pšovanů na Mělnicku. Její otec byl poha-
nem, ona přijala křest po svém sňatku s kní-
žetem Bořivojem, který byl podle legendy 
pokřtěn na Moravě na přelomu let 869-870. 
Její ostatky spočívají v chrámu sv. Jiří na Praž-
ském hradě.  Ludmila se stala vychovatelkou 
svatého knížete Václava, odtud pramení její 
patronát nad výchovou dalších generací 
v křesťanské víře, pravdě, spravedlnosti a lás-
ce k národu.

tradiční akce s duchovní tematikou. Kromě 
běžného provozu školy v nouzovém režimu 
jsme se snažili hledat jiné cesty k naplnění 
duchovního rozměru v online prostředí. Díky 
tomu vznikl video seriál „Náboženství offline”. 
O. kaplan Ondřej a br. jáhen Václav neúnav-
ně každý týden natáčeli videopříběhy dvou 
„černokněžíků”, kde dětem i dalším divákům 
srozumitelně a humornou formou předkládali 
témata pro výuku náboženství. Celkem takto 
připravili sedm dílů s tématy Dušičky, Bible, 
církevní rok a svátky, Panna Maria a další. Jed-
notlivé díly mají až stovky zhlédnutí, některé 
i více než tisíc. Dále proběhlo několik online 
streamů - např. žehnání adventních věnců, 
Zjevení Páně (Tři králové), postní doba a Ve-
likonoce.

Letošní Den církevního školství jsme na naší 
Církevní základní škole ve Veselí nad Moravou 
oslavili společnou školní mší svatou, kterou 
celebroval P. Mgr. Petr Bulvas, biskupský dele-
gát pro pastoraci, který má v naší arcidiecézi 
na starosti právě církevní školství.

Po mši svaté měl otec Petr Bulvas setkání 
s pedagogy vyučujícími náboženství a poté 
navštívil žáky osmých a devátých tříd. Zde 
s žáky diskutoval o jejich pohledu na církev-
ní školu, zajímal se o jejich postřehy, zájmy 
a bavil se s nimi o budoucnosti. Také žákům 
představil možnosti dalšího vzdělávání na cír-
kevních školách: na Arcibiskupském gymnáziu 
v Kroměříži, Stojanově gymnáziu na Velehra-
dě nebo na Střední odborné škola Svatého 
Jana Boska v Kroměříži. 

Když jsme se nemohli setkat dokonce ani 
v kostele při bohoslužbách, setkali jsme se 
alespoň virtuálně při online přenášených 
školních mších svatých z kostela sv. Andělů 
strážných. 

Kromě všech těchto „náhradních” aktivit se 
během téměř celého locdownu v rámci mož-
ností pravidelně scházela skupina pedagogů, 
kteří se společně modlili za školu, naše žáky 
a jejich rodiny a vlastně za celou zemi a za 
překonání těžkého období pandemie.

 Děkujeme otci Petrovi za jeho návštěvu a povzbuzení.

Matko českého národa, milá svatá Ludmilo, oroduj za nás!

P. Mgr. Ondřej Poštulka 
kaplan ve Veselí nad Moravou

Duchovní život školy

Den církevního školství na CZŠ

11



Už od září 2017 jsme se zapojili do pro-
jektu „NENECH TO BÝT“, (www.nntb.cz). Žá-
kům školy tím byla vytvořena další možnost 
anonymního upozornění na výskyt jakého-
koli nežádoucího jevu. Tuto možnost jsme 
zveřejnili jednak prostřednictvím žákovské-
ho parlamentu, jednak formou upozornění 
s návodem na nástěnce metodika prevence.

Dále jsme vytvořili možnost předání zprá-
vy, pokud by žákovi-kyni nevadilo uvést svoji 
e-mailovou adresu nebo v případě, že by 
chtěli cokoli řešit rodiče nebo jiní blízcí, na-
psat na e-mail: schrankaduvery@czsveseli.
cz, do které má přístup pouze školní porad-
kyně a výchovný poradce.

Školní metodik prevence se stal díky pod-
poře vedení školy členem České asociace 
metodiků prevence, čímž naše škola získala 
přístup k dalším materiálům, návodům a po-
stupům, možnostem, jak kvalitněji provádět 
primární prevenci.

V době, kdy mohli žáci vzhledem k opat-
řením spojeným s pandemickou situací v ČR 
navštěvovat školu, měli opět a již tradičně 
možnost uplatnit svůj názor a na vlastní pod-
nět pohovořit se školním poradcem o nedo-
statcích ve vztazích v kolektivu a byly jim 
k tomu vytvořeny podmínky i v době výuky. 
Stejně tak využívali možnosti konzultací s vý-
chovným poradcem a metodikem prevence. 
Kolektivu pedagogů a zaměstnanců Církevní 
základní školy ve Veselí nad Moravou se da-
řilo vytvářet pohodové klima ve třídách tak, 
aby žáci a vyučující dokázali hovořit otevřeně 
a s důvěrou o problémech v třídních kolek-
tivech a ve škole. Na jednotlivé poradce se 
obracely nejen kolektivy tříd, ale i jednotlivci, 
kteří měli o rozhovor zájem, možnosti pora-
dy s nimi využívali i členové pedagogického 
sboru a další zaměstnanci školy. Žáci také 
často využívali možnost posezení v „čajovně“ 
před vyučování a o velkých přestávkách na 
pracovišti školního poradce.

Na vývoji a udržování přátelských vztahů 
mezi žáky se podíleli jak vyučující jednotli-
vých předmětů, tak akce pořádané vedením 
školy na podnět výchovného poradce a me-
todika prevence sociálně patologických jevů 
a také akce školního klubu U Sovy Církevní 
základní školy ve Veselí nad Moravou. Při-
spěli i ostatní zaměstnanci naší školy – včetně 
příjemného prostředí v jídelně, které vytvoři-
ly naše kuchařky. Čistota všech prostor školy, 
práce našich uklízeček, a v neposlední řadě 
funkčnost veškerého zařízení, za což patří 
velký dík našemu panu školníkovi. Mezi na-
šimi žáky nebyly zaznamenány případy sni-
žování lidské důstojnosti, s jedinou výjimkou, 
která byla rychle a jednoznačně vyřešena.

Naši žáci jsou permanentně vychováváni 
ke zdravému životnímu stylu, který chrá-
ní žáky před sociálně patologickými jevy 
také v rámci předmětů a možností daných 
školním vzdělávacím programem. Velký kus 
práce ve stejném duchu byl také odveden 
v odpoledních zájmových kroužcích a v mi-
moškolní činnosti pořádané ve dnech prázd-
nin, volnech ředitele školy i o víkendech.

Vzhledem k opatřením spojeným 
s pandemií v ČR neproběhly v rámci 
prevence nežádoucích jevů ve školním 
roce 2020-21 následující akce:

Žáci 6. ročníku se v roce 2020 nezúčast-
nili seznamovacího kurzu v rámci projek-
tu „Seznamujeme se“ v krásném prostředí 
v areálu Rajnochovice a v přilehlém okolí. 

V rámci utváření vztahů ke starším spo-
luobčanům se naše děti z prvního stupně 
nesešly se seniory z místní Zdislavy. 

Pořady prevence s námětem „Staleté 
kořeny“ neproběhly.

Další pořady s tématikou „KYBERŠI-
KANA“ neproběhly.

Beseda s policií ČR, program zaměřený 
na trestní odpovědnost, se neuskutečnila.

„Láska, sex, AIDS a vztahy“ bylo téma 
přednášky ředitele z.s. Abatop, pana Řeháka, 
která se neuskutečnila.

Přednášky v rámci prevence rizikového 
chování „Holocaust a extremismus“ pro 
děti z našich 9. ročníků nebyly provedeny.

Mezi 11. 12. 2019 a 9. 1. 2020 pro-
běhlo školní kolo celostátní soutěže ve 
finanční gramotnosti, která přispívá k roz-
šíření znalostí v této oblasti a předchází tak 
v budoucnu zbytečnému zadlužování. Škol-
ních kol se zúčastnilo 198 škol, za které sou-
těžilo 24765 žáků a studentů. Na naší škole 
se této vědomostní soutěže účastnilo 49 dětí 
z pátých ročníků a 176 žáků 6. – 9. ročníků. 
Naši vítězové ze školního a okresního kola – 
děti z 1. stupně (Gabriela Vyskočilová, Tomáš 
Habarta a Prokop Novák) - se umístili nako-
nec na 2. místě v ČR.

S poznatky získanými na on-line setkáních 
s okresní metodičkou prevence seznamoval 
metodik prevence své kolegy vždy na nej-
bližší pedagogické radě.

S technikami preventivní práce s dětmi 
seznamovala kolegy také školní poradkyně, 
Bc. Michaela Zelinková.

Mgr. Aleš Kalina 
školní metodik prevence

Školní programy
Vyhodnocení  splnění  cílů  minimálního  programu 
prevence  sociálně  patologických  jevů

Také ve školním roce 2020-2021 pracovalo již pátým rokem školní poradenské cen-
trum vytvořené z podnětu ředitele školy, ve kterém od začátku školního roku koor-
dinovaně spolupracovali výchovný poradce, kariérová (profesní) poradkyně, školní 
poradkyně - psycholožka a metodik prevence, pod vedením zástupce ředitele školy. 
Toto centrum začalo pracovat už v únoru 2017 schůzkami před začátkem vyučování 
a od září 2017 mělo rozvrhem vytvořeny podmínky pro práci v době vyučování - 
scházeli jsme se každé pondělí v době od 8,00 do 9,00 v době, kdy ve školním roce 
2020-21 neplatila „protikovidová“ opatření.

12



Environmentální výchova
na Církevní základní škole ve Veselí nad Moravou  
v roce 2020-2021

13

Environmentální výchova na naší škole prolíná všemi vý-
ukovými předměty a je naplňována také prostřednictvím 
projektových dnů a exkurzí s environmentálním zaměřením. 
Snažíme se vést žáky nejen k ochraně přírody, ale také k tr-
vale udržitelnému způsobu života. Kvůli epidemiologické si-
tuaci a uzavření škol v průběhu školního roku byly některé 
exkurze a škola v přírodě zrušeny.

Exkurze, výukové programy

Každá třída se v průběhu školního roku zúčastňuje minimálně jed-
né exkurze s environmentální tématikou, absolvuje výukový program 
ve středisku ekologické výchovy nebo projektový den s regionální 
tématikou.

Žáci se zúčastnili vybraných výukových programů environmentál-
ního střediska VIS Bílé Karpaty, navštívili ZOO Hodonín s výukovým 
programem, hřebčín v Napajedlích, Muzeum vesnice jihovýchodní 
Moravy ve Strážnici. 

Velmi oblíbenou se stala plavba po Baťově kanále – prvňáčci si užili 
pirátskou plavbu, třeťáci a osmáci zase výcvik na raftech a kánoích. 
Páťáci a deváťáci poznávali krajinu Chřibů se zříceninou Cimburk, 
lázeňské město Luhačovice s přehradou nebo Břeclavsko.

Krásné červnové počasí využívaly třídy k výuce přírodovědných 
předmětů na školní zahradě a v zámeckém parku.

K naplňování cílů EVVO významně přispívá také činnost školní dru-
žiny a školního klubu. Děti školní družiny na podzim vyráběly dýňové 
strašáky a užily si dýňové odpoledne, v zimním období krmily ptáčky 
v městském parku. Již tradičně spolupracovaly se seniory v organiza-
ci Zdislava, pro které připravily drobné dárky a adventní věnec. 

Olympiády a soutěže

 Letošní ročník Biologické olympiády vyvrcholil jednokolo-
vým online testem Masarykovy univerzity, kterého se mohli zúčastnit 
žáci postupující do okresního kola biologické olympiády. Hlavním 
tématem letošního ročníku byl „Těžký život ve vodě“. Naši školu re-
prezentovaly vítězky školního kola Lucie Urbančíková z 9.B a Simona 
Knotková ze 7.B, dále také Sára Varsamisová ze 7.A a Lilian Sarah 
Zichová ze 7.B.

Také zeměpisná olympiáda proběhla formou online testu. Ve škol-
ním kole byli nejúspěšnějšími soutěžícími ve starší kategorii Pavel To-
bola z 9.B, Matyáš Přibyl z 8.B, Lucie Urbančíková z 9.B a vítězkou 
mladší kategorie se stala Sára Varsamisová ze 7.A.

Čarovné barvy země je název malířské soutěže, která se stala již 
tradiční soutěží pro žáky mateřských, základních a středních škol ne-
jen z území Jihomoravského kraje. Malířská díla jsou zhotovována 
speciální technikou nanášení pigmentovaných přírodních materiálů, 



zejména jílů, hlíny a dalších přírodnin. Soutěže se zúčastnily žákyně 
5. C Tereza Baňařová, Hana Bodová, Andrea Kujíčková a Karolína To-
mečková. Děvčata získala 4. místo se svou výtvarnou prací Krtek ar-
cheologem. Další výtvarná díla do této soutěže vypracovali také žáci 
devátého ročníku Ema Galářová, Hana Hanáčková, Jan Kolář a Anna 
Šrámková.

Adopce tygra

Třída 3. A navštívila virtuálně ZOO Lešná a v období online výuky 
si adoptovala na víkend tygřici Tanju.

Projekt „U splavu jinak“ pokračuje

I v loňském školním roce jsme pokračovali v úpravě bylinkové spi-
rály a záhonů, které jsme vytvořili v rámci projektu  „U splavu jinak“ 
(program Škola pro udržitelný život). Děvčata z 6. ročníku záhony vy-
plela, ostříhala odkvetlé rostliny a navázala tak na činnost deváťáků.

Práce na školní zahradě

Na jaře se deváťáci pustili do úprav zeleně na školní zahradě a ve 
spolupráci s prvňáčky vysadili tři ovocné stromy – dvě hrušky a jednu 
švestku. Výsadba proběhla jako 1. část projektu „Bylinková zahrádka“, 
který realizujeme ve spolupráci s Mgr. Vítem Hrdouškem s MAS Hor-
ňácko a Ostrožsko. Také jsme doplnili rostlinami bylinkovou spirálu. 
Děti si to náramně užily a byly z práce nadšené.

Setkávání, školní výlety

V životě školy je velmi důležitá spolupráce a vzájemné porozumění 
žáků, učitelů, rodičů a přátel školy. K příjemné atmosféře ve škole 
napomáhají společná setkávání v průběhu školního roku. Mnohé tra-
diční akce jsme byli nuceni vynechat, ale karneval, společné zahájení 
a ukončení školního roku se podařilo uskutečnit.

Mgr. Iva Rolencová 
koordinátorka EVVO

14



Žákovský parlament
Žákovský parlament je spojnicí mezi žáky 

a učiteli a také mezi žáky a vedením školy.

Měl by přinášet podněty ze strany členů 
parlamentu i ostatních žáků k lepšímu fungo-
vání komunikace mezi žáky a učitelským sbo-
rem a ke zlepšení podmínek pro školní práci 
i další pobyt žáků ve škole.

Žákovský parlament dále působí preventivně proti sociálně patologickým jevům, jako je např. 
šikana a fyzické nebo psychické obtěžování.

Členové parlamentu jsou voleni na dva roky, vždy dva zástupci z jedné třídy (3. – 9. ročník). 
Parlament se řídí Statutem školního žákovského parlamentu, který vymezuje činnost a cíle parla-
mentu. Tento Statut musí být schválen nadpoloviční většinou a v průběhu fungování parlamentu 
může být nadpoloviční většinou doplněn nebo změněn.

S parlamentem úzce spolupracuje také pověřený učitel, jehož role je určena Statutem školního 
žákovského parlamentu. Koordinátory parlamentu jsou Mgr. Jana Hlaváčková a Mgr. Jana Adam-
cová. Tyto vyučující pravidelně informují vedení školy a ostatní učitele na pravidelných poradách 
pedagogických pracovníků o činnosti parlamentu.

Seznam členů žákovského  
parlamentu 2020/2021

třída

Jakub Zich, Jasmína Kozumplíková 4.A

Lukáš Herodes, Karolína Šimková       4.B

Karolína Frolková, Jan Tillich             4.C

Karolína Žádníková, Tereza Slezáková  5.A

Veronika Hrušková, Denisa Zámečníková 5.B

Karolína Tomečková, Jan Doboš        5.C

Lukáš Šantavý, Tobiáš Kostelanský     6.A

Nikolas Chupik, Jiří Lev         6.B

Klára Šrámková, Adéla Herodesová 7.A

Lilian Sarah Zichová, Karolína Beková 7.B

Martin Trčka, Michaela Uřičářová 9.A

Pavel Tobola, Alice Ondrušová  9.B

15



Začátkem měsíce prosince pekly vycho-
vatelky z družiny Sluníčka a Šikulové s dětmi 
perníčky.

V družině Šikulové uspořádali akci Čer-
tovské harašení. Tento den se zde sešlo 15 
čertíků. Dále v prosinci proběhly tyto akce: 
Vánoční věnec pro Zdislavu, Adventní tvoření 
a Vánoční tvoření a pomalinku nám v družině 
začínala vánoční nálada.

 V novém roce 2021 ke konci měsí-
ce ledna jsme měli v družině díky napadlému 
sněhu zimní radovánky.

V únoru se uskutečnil Školní karneval, který 
si každé oddělení uspořádalo samo ve svém 
oddělení. Další akcí byl Pyžamový den v dru-
žině Šikulové.

Jak jsem již zmínil na začátku, od měsíce 
března byl provoz škol opět uzavřen z naří-
zení vlády.

 Po návratu do škol probíhala různá 
tvoření, vyrábění a snažili jsme se dětem vy-
nahradit čas strávený doma. 

 Poslední měsíc školního roku jsme 
završili Dnem dětí, zdobením kamínků, dru-
žina Krtečci malovala na trička a posledních 
14 dní před koncem školního roku probíhal 
v družině Sluníčka Turnaj o krále deskových 
her. V družině Šikulové děti hledaly pirátský 
poklad na ukončení celoroční hry Námoř-
nické dobrodružství a v družině Čtyřlístek na 
ukončení školního roku proběhl na školní za-
hradě táborák s vyhodnocením celoroční hry. 
Po celý nelehký školní rok se tým školní dru-
žiny snažil žáky náležitě zaujmout jak ve vý-
chovných, vzdělávacích, tak i odpočinkových 
akcích. 

Jakub David 
hlavní vychovatel ŠD

16

Školní družina
Školní družina se i v roce 2020/2021 stala 

nezbytnou součástí naší školy. Děti byly roz-
děleny do čtyř oddělení pod vedením vy-
chovatelů Jakuba Davida, Renáty Kubečkové, 
Jarmily Hamšíkové a Heleny Kukulišové. Od-
dělení navštěvovalo 100 dětí. 

Jednotlivá oddělení fungovala podle vypra-
covaných školních plánů, které si vychovate-
lé přizpůsobují aktuálnímu ročnímu období 
a aktuálnímu počasí. Při svých činnostech vy-
užíváme sportovní aktivity, míčové hry, zabý-
váme se jemnou a hrubou motorikou, zamě-
řujeme se na odpočinek. Využíváme prostory 
školní zahrady, parku a sokolovny k aktivním 
vycházkám. Na vycházky chodíme denně od 
13:00 do 14:00 hodin. Trávení společného 
času mimo budovu školy se osvědčilo a do-
voluje nám to poznat děti v jiném prostředí. 
Oddělení Sluníčka a Krtečci navštěvují prv-
ňáčci, kteří musí být začlenění a důkladně se-
známeni s chodem družiny a celé školy. 

I v tomto školním roce zasáhl do chodu 
školní družiny koronavirus v podobě uzavře-
ní škol. První uzavření bylo po podzimních 
prázdninách, návrat do školy byl ke konci 
listopadu a druhé uzavření tentokrát proběh-
lo po jarních prázdninách a do škol jsme se 
vrátili po Velikonocích. I přes tato omezení 
se nám podařilo prožít ve školních družinách 
krásný čas.

V měsíci září navštívila paní knihovnice 
z Kozojídek družinu Čtyřlístek a přiblížila dě-
tem život a vývoj mravence.

Další měsíc děti z družiny Krtečci dlabaly 
strašáky z dýní. 



17

Školní klub
Školní klub organizuje pravidelnou i nepravidelnou činnost pro 

všechny přihlášené žáky, která má formu výchovnou, vzdělávací 
a zájmovou. Zaměřujeme se především na smysluplné využití vol-
ného času žáků naší školy a rozvoj jejich všestranných zájmů. Poslá-
ním ŠK je motivovat, podporovat a vést děti k rozvoji osobnosti, a to 
pestrou nabídkou aktivit v bezpečném prostředí pod profesionálním 
vedením. 

Žáci mají možnost zapojit se do činnosti různých kroužků pod ve-
dení pedagogických i externích pracovníků. Program je nastaven tak, 
aby žáci využívali nejen činnosti v kroužcích, ale aby mohli navštěvo-
vat také klubovnu školního klubu.

Provozní doba klubovny byla od 13 do 16 hodin (od 16 do 17 
hodin pokračuje v klubovně provoz ŠD).

Veškerá činnost probíhá ve dnech školního vyučování, v době 
mimo pravidelný rozvrh i ve dnech volna.

Školní klub úzce spolupracuje se žákovským parlamentem a školní 
družinou, což se projevilo i ve společně organizovaných akcích.

Počet přihlášených žáků: 327 (135 žáků - 1. stupeň, 192 žáků – 2. 
stupeň) 

Ve školním roce zasáhl citelně do činnosti klubu a kroužků koro-
navirus v podobě uzavření škol, ale několik akcí se přeci jen podařilo 
uskutečnit.

Klubovna U Sovy byla z důvodu nařízení vlády a MŠMT uzavřena 
od 23. 9.2020 do 23. 5. 2021.

Soutěž „Vzpomínky na prázdniny“ 
Školní klub v září vyhlásil a vyhodnotil soutěž s názvem Vzpomínky 

na prázdniny. Výtvarná soutěž byla určena pro děti na I. stupni. Ty se 
zhostily zadání více než dobře a svoje zážitky z prázdnin převedly na 
krásné obrázky.

Soutěž „Kam bych chtěl/a jet“
V květnu byla ve spolupráci s dětmi vyhlášena výtvarná soutěž, kde 

mohli účastnící nakreslit, vymodelovat či jinak vytvořit oblíbené nebo 
vysněné výletní místo. Téma vymyslely samy děti.

Sešlo se nevídané množství výkresů a modelů. Místem, kam by 
chtělo jet nejvíce zúčastněných dětí, je Disneyland u Paříže, ale ob-
jevila se i místa domácí, např. Ještěd. Několikrát jsme se prostřednic-
tvím výrobků dostali k moři, pak také na tábor, do Anglie, do Family-
parku v Rakousku a dokonce do Japonska.

Za pomoci vybraných učitelů jsme vyhodnotili každou kategorii 
zvlášť. Vítězové dostali věcné ceny a všechny zúčastněné děti obdr-
žely diplom a sladkou odměnu.

Tradiční akce klubu se nepodařilo uskutečnit, nicméně s dětmi jsme 
komunikovali i distančně, kdy jsme se dělili o nápady na rukodělné 
činnosti a posílali fotografie či videa svých výrobků.

Před přijímacími zkouškami na střední školy se také zintenzivnila 
činnost kroužků pro 9. ročníky věnující se přípravě na tyto zkoušky.

Bc. Michaela Zelinková 
vedoucí školního klub



18

Kroužky na škole

Školní poradenské pracoviště

Název Vedoucí Věková skupina

Taneční – nácvik předtančení M. Jakšová, J. Adamcová 9. ročník

Keramika J. Berková 3. ročník 

Sportovky M. Němečková, A. Smetková 2. – 5. ročník

Kulečník R. Frolek 4. – 9. ročník

Matematika P. Buchtela 8. B

Florbal - mladší žáci J. Kuchař 2. – 3. ročník

Angličtina hravě M. Zelinková 6. – 8. ročník

Modelářský kroužek L. Kostelanský 6. – 9. ročník

Folklórní tance P. Pavková 4. – 9. ročník

DIY (tvořivý kroužek) M. Jakšová 1. - 4. ročník

Čtenářský klub A. Smetková 2. - 5. ročník

Šachy J. David 2. - 9. ročník

Klub deskových a log. her J. Šilcová 2. - 4. ročník

Pěvecký sbor Š. Tomčalová, E. Pavliňáková, L. Mikošková 1. – 9. ročník

Florbal J. Kuchař 4. – 5. ročník

Přírodovědný kroužek I. Rolencová 5. – 6. ročník

Keramika J. Hanková 6. – 9. ročník

Příprava na přijímací zk. z mat. P. Andrýsek 9. A

Cvičení z matematiky P. Buchtela 9. B

Cvičení z českého jazyka A. Mička 8. B

Florbal A. Kalina 6. – 9. ročník

Cvičení z českého jazyka V. Záňová 8. A

Věda nás baví M. Zacharová 6. – 9. ročník

Fotbal R. Pres 1. - 5. ročník

Cvičení z českého jazyka A. Mička 9. A, 9. B

Anglický jazyk Š. Tomčalová 5. ročník

Matematika A. Šrámková 8. A

Školní poradenské pracoviště (dále ŠPP) má za cíl půso-
bit v oblasti předcházení a řešení sociálně nežádoucích jevů, 
zlepšovat systém komunikace mezi žáky a třídami a posilovat 
pozitivní vztahy mezi dětmi. Nabídka služeb je určena přede-
vším žákům, ale také pedagogům, rodičům a dalším blízkým 
žáků. 

Náplň činnosti tvoří:
1. monitoring projevů sociálně patologických jevů (šikana, záškolác-

tví, závislosti, rasismus a další) ve třídních kolektivech, 

2. důsledná péče o třídní kolektivy, které již signalizují známky těchto 
jevů, systematická pomoc třídnímu učiteli,

3. sociální terapie s využitím zážitkových a sebezkušenostních me-
tod, arteterapie, relaxačních technik apod. pro jednotlivé žáky, 
kteří inklinují k rizikovému chování nebo jsou jeho obětí, dále žáky 
s osobními, rodinnými, výukovými a dalšími problémy,

4. ve spolupráci s pedagogy usilovat o pochopení žáka se všemi 
jeho osobnostními rysy, využívat a aplikovat získané poznatky ve 
vyučovacím procesu,

5. poskytovat v maximální míře podporu pro výchovné působení 
pedagogů a rodičů,

6. poskytovat poradenství a pomoc rodičům žáků.

Školní poradkyně se účastní výchovných komisí svolávaných kvůli 
závažným problémům žáků školy.

Pod ŠPP byla realizována aktivita šablony 2.II/4 Sociální pedagog 
– personální podpora ZŠ. Její náplní je poskytovat podporu třem žá-
kům ohroženým školním neúspěchem. 



19

Nejčastější témata řešená  
ve školním roce 2020/2021:

• nezvládání online výuky,
• omezení běžných činností dětí vzhledem ke COVID – 19,
• zneužívání sociálních sítí, kyberšikana,
• konflikty mezi dětmi, překračování hranic druhých, jak žáků, tak 

učitelů,
• výukové a prospěchové problémy žáků,
• problémy s přijímáním pravidel a autorit,
• osamocení, 
• lhaní, manipulace, získávání pozornosti za každou cenu,
• agresivita slovní i fyzická, počáteční stádia šikany,
• závislost dětí na virtuálním světě,
• nedostatečná komunikace mezi rodiči a dětmi, její vliv na dítě, aj.

Přímá péče se uskutečňuje individuální a skupinovou formou. Tato 
v době uzavřených škol probíhala prostřednictvím aplikací Messen-
ger nebo WhatsApp. Při mírném uvolnění vládních nařízení probíha-
la setkání se staršími dětmi či rodiči mimo budovu školy. U vybraných 
žáků probíhaly v prostorách školy individuální konzultace k osvojení 
výuky, minimalizaci absencí a další.

Individuální péče zahrnuje individuální práci se žákem, rodičem, 
učitelem, která může být jednorázová, krátkodobá, dlouhodobá. Pro 
potřeby práce s dětmi byly zakoupeny terapeutické karty, které jsou 
využívány zatím při individuálních sezeních. Plánujeme i jejich využití 
ve skupinách (třídách).

Skupinová práce zahrnuje setkávání s třídními kolektivy I. a II. stup-
ně (sebepoznávací techniky, komunikace, soudržnost kolektivu, pro-
žitkové techniky), krizovou intervenci třídních kolektivů.

Individuálních schůzek, i prostřednictvím videohovorů, se zúčast-
nilo 76 dětí od 1. do 9. třídy (včetně několika žáků, kteří ukončili do-
cházku v loňském roce), 52 z nich využilo opakovaná sezení (nejmé-
ně 2, nejvíce 45). Celkem proběhlo 287 individuálních intervencí, 
z toho krizových bylo 35. 

Konzultace s učiteli a dalšími pracovníky školy ohledně projevů 
žáků nebo situace ve třídě probíhaly průběžně po celý rok, celkem 
jich bylo 99. 

Diagnostika tříd, intervence na základě proběhlé události či pro-
jevů nežádoucího chování proběhla u tříd (případně menších skupin 
žáků tříd) 1. A, 2. B, 3. B, 4. A, 4. C, 5. A, 5. B, 8. A, 9. A a 9. B. 
Celkově to bylo 17 skupinových intervencí.

Konzultace využilo 23 rodičů žáků, z toho 11 z nich chodilo opa-
kovaně (více než jednou) a celkový počet sezení byl 44. 

Školní poradkyně se ve školním roce 2020/2021 účastnila tvorby 
programu pro 8. ročníky v DIS Fryšták. 

Ve prospěch žáků proběhla spolupráce s odborem sociálně právní 
ochrany dětí ve Veselí nad Moravou, s pedagogicko-psychologickou 
poradnou v Hodoníně, s policií ČR, SAS Anička působící pod Chari-
tou Veselí nad Moravou, organizací Espediente. 

Nedílnou součástí nabídky poradenského pracoviště je i školní ča-
jovna. Čajovnu děti vnímají jako prostor, kde si mohou odpočinout, 
odreagovat se. Stává, že se dítě o přestávce v čajovně svěří s nějakou 
situací, která je trápí, a můžeme potom individuálně pracovat na ře-
šení situace nebo stabilizaci dítěte.

Bc. Michaela Zelinková 
školní poradenská pracovnice



Náklady, výnosy – čerpání rozpočtu

Čerpání rozpočtu r. 2020

Hlavní činnost Doplňková činnost škola škola

Škola Škola ŠJ ŠJ ŠD+ŠK ŠD+ŠK Celkem Celkem       ŠJ        ŠJ    tělocv. tělocv. Celkem Celkem celkem celkem

Rozpočet Čerpání rozpočet      Čerpání    rozpočet      čerpání    rozpočet Čerpání rozpočet Čerpání rozpočet Čerpání rozpočet Čerpání rozpočet čerpání

50 Spotř.nákupy 2 550 000 3 921 290 3 376 000 1 791 004 1 725 500 721 766 7 651 500 6 434 060 247 000 135 032 65 500 39 650 312 500 174 682 7 964 000 6 608 743

 z toho 501  spotř.mat.+potraviny 2 000 000 3 247 716 3 000 000 1 598 911 1 400 000 122 652 6 400 000 4 969 279 210 000 115 641 10 000 4 850 220 000 120 491 6 620 000 5 089 770

           501 potraviny 0 0 2 800 000 1 475 857 0 0 2 800 000 1 475 857 190 000 110 267 0 190 000 110 267 2 990 000 1 586 124

           502  spotř. energie 550 000 673 574 376 000 192 093 325 500 599 114 1 251 500 1 464 781 37 000 19 391 55 500 34 800 92 500 54 191 1 344 000 1 518 972

                   z toho: el.energie 160 000 199 814 117 000 58 800 140 000 171 140 417 000 429 754 11 000 6 307 15 000 11 150 26 000 17 457 443 000 447 211

                              voda 50 000 55 322 140 000 73 224 15 000 49 274 205 000 177 820 11 000 6 004 5 500 4 650 16 500 10 654 221 500 188 474

                              plyn 10 000 41 779 35 000 17 838 5 000 9 380 50 000 68 997 5 000 2 447 0 0 5 000 2 447 55 000 71 444

                              teplo 330 000 376 659 84 000 42 231 165 500 369 320 579 500 788 210 10 000 4 634 35 000 19 000 45 000 23 634 624 500 811 844

51 Služby 2 650 000 1 421 236 150 000 168 934 800 000 1 073 476 3 600 000 2 663 646 11 000 5 935 5 000 4 640 16 000 10 575 3 616 000 2 674 221

 z toho 511 opravy, udržování 400 000 426 542 60 000 19 861 150 000 422 245 610 000 868 648 4 000 2 341 0 0 4 000 2 341 614 000 870 989

52 Osobní náklady 24 881 536 24 780 855 2 821 812 2 936 870 3 913 287 3 906 610 31 616 635 31 624 335 227 955 112 086 120 600 67 709 348 555 179 795 31 965 190 31 804 129

 z toho 521 mzdové náklady 18 633 012 18 594 056 2 105 830 2 196 744 2 983 796 2 942 297 23 722 638 23 733 097 175 190 86 294 90 000 50 915 265 190 137 209 23 987 828 23 870 306

53 Daně a poplatky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

54 Ostatní náklady 200 000 197 470 8 000 13 293 115 000 39 131 323 000 249 894 500 120 300 184 800 304 323 800 250 198

55 Odpisy, prodaný maj., rezervy 50 000 135 098 43 000 44 524 5 000 4 224 98 000 183 846 0 0 0 0 98 000 183 846

Náklady celkem 30 331 536 30 455 949 6 398 812 4 954 624 6 558 787 5 745 208 43 289 135 41 155 781 486 455 253 173 191 400 112 183 677 855 365 356 43 966 990 41 521 137

60 Tržby za vl.výkony a zboží 20 000 12 154 2 900 000 1 565 408 55 000 64 780 2 975 000 1 642 342 15 000 2 575 240 000 132 750 255 000 135 325 3 210 000 1 777 667

Tržby - letní tábor 0 0 0 0 0 0

61 sponzorské dary 270 000 232 257 0 0 0 270 000 232 257 0 0 0 0 270 000 232 257

62 účel.dotace 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

64 Ostatní výnosy 330 000 469 067 7 000 10 997 10 000 0 347 000 480 064 0 0 0 0 347 000 480 064

65 Tržby - věc. náklady, cizí strávnícii 0 0 195 000 100 886 0 0 195 000 100 886 480 000 257 681 0 480 000 257 681 675 000 358 567

69 Příspěvek na provoz 27 182 096 27 213 028 2 881 099 2 900 174 6 549 012 6 549 012 36 612 207 36 662 214 0 0 0 0 36 612 207 36 662 214

29 granty Města 10 000 0 10 000 0   0 0 10 000 0

účel.dotace šablony 900 000 681 895 900 000 681 895 900 000 681 895

účel.dotace výuka plavání 2 000 000 1 274 918 2 000 000 1 274 918 2 000 000 1 274 918

účel.dotace šablony 63 958 63 958 63 958

účel.dotace výuka plavání 100 000 100 000 100 000

Výnosy celkem 30 712 096 30 047 277 5 983 099 4 577 465 6 614 012 6 613 792 43 309 207 41 238 534 495000 260 256 240 000 132 750 735 000 393 006 44 044 207 41 631 540

Zisk +, Ztráta - 380 560 -408 672 -415 713 -377 159 55 225 868 584 20 072 82 753 8 545 7 083 48 600 20 567 57 145 27 650 77 217 110 403

20

Hospodaření školy



Náklady, výnosy – čerpání rozpočtu

Čerpání rozpočtu r. 2020

Hlavní činnost Doplňková činnost škola škola

Škola Škola ŠJ ŠJ ŠD+ŠK ŠD+ŠK Celkem Celkem       ŠJ        ŠJ    tělocv. tělocv. Celkem Celkem celkem celkem

Rozpočet Čerpání rozpočet      Čerpání    rozpočet      čerpání    rozpočet Čerpání rozpočet Čerpání rozpočet Čerpání rozpočet Čerpání rozpočet čerpání

50 Spotř.nákupy 2 550 000 3 921 290 3 376 000 1 791 004 1 725 500 721 766 7 651 500 6 434 060 247 000 135 032 65 500 39 650 312 500 174 682 7 964 000 6 608 743

 z toho 501  spotř.mat.+potraviny 2 000 000 3 247 716 3 000 000 1 598 911 1 400 000 122 652 6 400 000 4 969 279 210 000 115 641 10 000 4 850 220 000 120 491 6 620 000 5 089 770

           501 potraviny 0 0 2 800 000 1 475 857 0 0 2 800 000 1 475 857 190 000 110 267 0 190 000 110 267 2 990 000 1 586 124

           502  spotř. energie 550 000 673 574 376 000 192 093 325 500 599 114 1 251 500 1 464 781 37 000 19 391 55 500 34 800 92 500 54 191 1 344 000 1 518 972

                   z toho: el.energie 160 000 199 814 117 000 58 800 140 000 171 140 417 000 429 754 11 000 6 307 15 000 11 150 26 000 17 457 443 000 447 211

                              voda 50 000 55 322 140 000 73 224 15 000 49 274 205 000 177 820 11 000 6 004 5 500 4 650 16 500 10 654 221 500 188 474

                              plyn 10 000 41 779 35 000 17 838 5 000 9 380 50 000 68 997 5 000 2 447 0 0 5 000 2 447 55 000 71 444

                              teplo 330 000 376 659 84 000 42 231 165 500 369 320 579 500 788 210 10 000 4 634 35 000 19 000 45 000 23 634 624 500 811 844

51 Služby 2 650 000 1 421 236 150 000 168 934 800 000 1 073 476 3 600 000 2 663 646 11 000 5 935 5 000 4 640 16 000 10 575 3 616 000 2 674 221

 z toho 511 opravy, udržování 400 000 426 542 60 000 19 861 150 000 422 245 610 000 868 648 4 000 2 341 0 0 4 000 2 341 614 000 870 989

52 Osobní náklady 24 881 536 24 780 855 2 821 812 2 936 870 3 913 287 3 906 610 31 616 635 31 624 335 227 955 112 086 120 600 67 709 348 555 179 795 31 965 190 31 804 129

 z toho 521 mzdové náklady 18 633 012 18 594 056 2 105 830 2 196 744 2 983 796 2 942 297 23 722 638 23 733 097 175 190 86 294 90 000 50 915 265 190 137 209 23 987 828 23 870 306

53 Daně a poplatky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

54 Ostatní náklady 200 000 197 470 8 000 13 293 115 000 39 131 323 000 249 894 500 120 300 184 800 304 323 800 250 198

55 Odpisy, prodaný maj., rezervy 50 000 135 098 43 000 44 524 5 000 4 224 98 000 183 846 0 0 0 0 98 000 183 846

Náklady celkem 30 331 536 30 455 949 6 398 812 4 954 624 6 558 787 5 745 208 43 289 135 41 155 781 486 455 253 173 191 400 112 183 677 855 365 356 43 966 990 41 521 137

60 Tržby za vl.výkony a zboží 20 000 12 154 2 900 000 1 565 408 55 000 64 780 2 975 000 1 642 342 15 000 2 575 240 000 132 750 255 000 135 325 3 210 000 1 777 667

Tržby - letní tábor 0 0 0 0 0 0

61 sponzorské dary 270 000 232 257 0 0 0 270 000 232 257 0 0 0 0 270 000 232 257

62 účel.dotace 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

64 Ostatní výnosy 330 000 469 067 7 000 10 997 10 000 0 347 000 480 064 0 0 0 0 347 000 480 064

65 Tržby - věc. náklady, cizí strávnícii 0 0 195 000 100 886 0 0 195 000 100 886 480 000 257 681 0 480 000 257 681 675 000 358 567

69 Příspěvek na provoz 27 182 096 27 213 028 2 881 099 2 900 174 6 549 012 6 549 012 36 612 207 36 662 214 0 0 0 0 36 612 207 36 662 214

29 granty Města 10 000 0 10 000 0   0 0 10 000 0

účel.dotace šablony 900 000 681 895 900 000 681 895 900 000 681 895

účel.dotace výuka plavání 2 000 000 1 274 918 2 000 000 1 274 918 2 000 000 1 274 918

účel.dotace šablony 63 958 63 958 63 958

účel.dotace výuka plavání 100 000 100 000 100 000

Výnosy celkem 30 712 096 30 047 277 5 983 099 4 577 465 6 614 012 6 613 792 43 309 207 41 238 534 495000 260 256 240 000 132 750 735 000 393 006 44 044 207 41 631 540

Zisk +, Ztráta - 380 560 -408 672 -415 713 -377 159 55 225 868 584 20 072 82 753 8 545 7 083 48 600 20 567 57 145 27 650 77 217 110 403

21



Výsledky hospodaření středisek

Středisko dotace 
MŠMT MMR dary

Krajský  
úřad 
JMK

SRPCZŠ projekt 
ČBK šablony Výnosy  

celkem
Náklady  
celkem

Výsledek 
hospodaření

Organizace  
celkem 36 662 214,00 1 274 918,08 230 202,00 100 000,00 2 055,00 63 958,00 681 895,04 41 631 540,03 41 521 137,26 110 402,77

Škola 27 213 028,00 1 274 918,08 230 202,00 100 000,00 2 055,00 63 958,00 681 895,04 30 047 276,58 30 455 948,95 -408 672,37

Školní družina 1 596 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 653 730,00 2 020 963,79 -367 233,79

Školní klub 4 952 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 960 062,00 3 724 243,95 1 235 818,05

Školní jídelna 2 900 174,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 577 465,45 4 954 624,49 -377 159,04

Hlavní činost  
celkem 36 662 214,00 1 274 918,08 230 202,00 100 000,00 2 055,00 63 958,00 681 895,04 41 238 534,03 41 155 781,18 82 752,85

ŠJ-akce 32 313,00 30 003,63 2 309,37

ŠJ-cizí strávníci 227 943,00 223 169,20 4 773,80

Pronájem  
tělocvičny 132 750,00 112 183,25 20 566,75

Doplň. činost  
celkem 393 006,00 365 356,08 27 649,92

Finanční majetek - zůstatek k 31. 12. 2020
Zůstatek / Hodnota

Běžný účet - účet 221 01 484 135,78

Úvěrový účet - účet 221 02 1 096 298,00

Spořící účet - účet 221 03 3 965 463,70

Pokladna hlavní - účet 211 01 69 064,00

Pokladna školní jídelny - účet 211 02 7 696,00

Ceniny - čtecí čipy školní jídelna - účet 213 02 8 160,00

Potraviny - sklad - účet 112 36 149,72

Trička parlament - účet 11220 2 447,20

Dotace  poskytnuté ze státního rozpočtu MŠMT

Měsíc    Datum   Částka Účel dotace

leden 29.01.20 7 343 463,00 provozní dotace 1.čtvrtletí 2020

březen 26.03.20 11 325 116,00 provozní dotace 2.čtvrtletí +doplatek na 1.čtvrteltí+podpůrné opatření 2020

květen 13.05.20 2 345 869,38 dotace na realizaci projektu IROP

červen 26.06.20 8 981 352,00 provozní dotace 3.čtvrtletí 2020

říjen 01.10.20 8 981 351,00 provozní dotace 4.čtvrtletí 2020

říjen 26.10.20 32 900,00 podpůrné opatření - doplatek 2020

listopad 18.11.20 -1 968,00 vratka dotace podpůrné opatření - chybějící doporučení školského poraden-
ského zařízení

Celkem 39 008 083,38 Provozní dotace celkem

 

22



Dary, příspěvky na provoz

Měsíc    Datum   Částka Přijato od:

červen 5. 6. 2020 63 958,00 Česká biskupská konference - vybavení učebny fyziky

září 8. 9. 2020 100 000,00 Krajský úřad Jihomoravského kraje - šatní skříňky

září 22. 9. 2020 17 321,85 Krajský úřad Jihomoravského kraje - bezplatná strava

listopad 12. 11. 2020 69 287,40 Krajský úřad Jihomoravského kraje - bezplatná strava

prosinec 2. 12. 2020 5 000,00 Sponzor školy - činnost školy

prosinec 7. 12. 2020 5 000,00 Ivana Rajsiglová - pro třídu 1.B

2020 2 055,00 SRPCZŠ Veselí nad Moravou - příspěvky na reprezentaci 

Celkem 262  622,25

23



Rozpočet 2021

Hlavní činnost Doplňková činnost

Škola
celkem

rozpočet
Škola

rozpočet
ŠJ

rozpočet
ŠD + ŠK 
rozpočet

Celkem
rozpočet

ŠJ
rozpočet

Tělocv.
rozpočet

Celkem
rozpočet

1 50 Spotř. nákupy 1 981 000 1 845 000 1 620 000 5 446 000 139 000 41 150 180 150 5 626 150

2  z toho 501 spotř. mat.+potraviny 1 306 000 1 645 000 1 000 000 3 951 000 120 000 6 000 126 000 4 077 000

3   501 potraviny 0 1 500 000 0 1 500 000 95 000 0 95 000 1 595 000

4   502 spotř. energie 675 000 200 000 620 000 1 495 000 19 000 35 150 54 150 1 549 150

5   z toho: el. energie 200 000 60 000 190 000 450 000 6 000 11 150 17 150 467 150

6   voda 55 000 75 000 50 000 180 000 6 000 5 000 11 000 191 000

7   plyn 40 000 20 000 10 000 70 000 2 000 0 2 000 72 000

8   teplo 380 000 45 000 370 000 795 000 5 000 19 000 24 000 819 000

9 51 Služby 1 650 000 305 000 1 000 000 2 955 000 6 500 5 000 11 500 2 966 500

10  z toho 511 opravy, udržování 200 000 60 000 200 000 460 000 2 500 0 2 500 462 500

11 52 Osobní náklady 27 526 151 3 338 612 4 245 453 35 110 216 130 420 107 040 237 460 35 347 676

12  z toho 521 mzdové náklady 21 070 270 2 502 804 3 108 768 26 681 842 100 000 80 000 180 000 26 861 842

13 53 Daně a poplatky 0 0 0 0 0 0 0 0

14 54 Ostatní náklady 200 000 8 000 115 000 323 000 500 100 600 323 600

15 55 Odpisy 174 000 43 000 5 000 222 000 0 0 0 222 000

19  Náklady celkem 31 531 151 5 539 612 6 985 453 44 056 216 276 420 153 290 429 710 44 485 926

22 60 Tržby za vl.výkony a zboží 20 000 1 500 000 120 000 1 620 000 3 000 160 000 163 000 1 783 000

23 61 sponzorské dary 50 000 0 0 50 000 0 0 0 50 000

24 62 příspěvky-dětský letní tábor 0 0 0 0 0 0 0 0

25 64 Ostatní výnosy 500 000 7 000 10 000 517 000 0 0 0 517 000

26 65 Tržby -věc.náklady,cizí strávnícii 0 150 000 0 150 000 280 000 0 280 000 430 000

27 68 Účelové granty Města 0 0 0 0 0 0 0 0

28 69 Příspěvek na provoz 31 005 106 3 239 581 7 159 887 41 404 574 0 0 0 41 404 574

29 69 Projekt IROP 0 0 0 0 0 0 0

30 69 Šablony 304 586 0 0 304 586 0 0 0 304 586

31 Výnosy celkem 31 879 692 4 896 581 7 289 887 44 066 160 283 000 160 000 443 000 44 509 160

33 Zisk +, Ztráta - 348 541 -643 031 304 434 9 944 6 580 6 710 13 290 23 234

Rozpočet 2021

24



Závěr

Z dotace MŠMT ČR na rok 2020 byla zabezpečena základní činnost 
školy, ostatní příjmy školy byly použity na podporu hlavní činnosti, 
veškeré finance byly vyčerpány podle přiložené tabulky, škola nevy-
kazuje nevyčerpané prostředky, a tedy žádné nevrací na depozitní 
účet  MŠMT.

Veselí nad Moravou 15. 10. 2021

Ing. Ludvík Kostelanský 
ředitel školy

25



Září

1. 9. zahájení školního roku v kmenových tří-
dách, slavnostní přivítání prvňáčků v kostele, 
žehnání křížů tříd 1. A, B

3. 9. focení tříd za školní rok 2019/2020

4. 9. program VIS Bílé Karpaty v zámeckém 
parku – 2. ročník

8. 9. exkurze do Zoologické zahrady v Hodo-
níně – 2. ročník 

10. 9. pasování čtenářů v prostorách dětské-
ho oddělení městské knihovny – 2. ročník

11. 9. exkurze do hřebčína v Napajedlích – 2. 
ročník

16. 9. Den církevního školství – mše svatá 
v kostele celebrovaná P. P. Bulvasem

24. 9. program Sluneční soustava VIS Bílé 
Karpaty – 3. A, B

ŠK výtvarná soutěž Vzpomínky na prázdniny

Říjen

7. 10. vyrábění draků – ŠD 1. oddělení Krtečci

9. 10. prezentace SŠ Strážnice pro žáky 9. 
ročníku

15. 10. úprava bylinkových záhonků žákyně-
mi 6. ročníku v rámci projektu U splavu jinak

 

21. 10. vyrábění dýňových strašáčků – ŠD 
1 oddělení Krtečci

Listopad

2. 11. Logická olympiáda 2020 – účast 18 
žáků prvního stupně a 9 žáků druhého stup-
ně, nejlepší řešitelé prvního stupně: 1. místo 
Marie Šrámková a Karolína Tomečková, 2. 
místo Jan Doboš, druhého stupně: 1. místo 
Anna Šrámková, 2. místo Julie Maňáková a   
3. místo Klára Šrámková

30. 11. žehnání adventních věnců

Prosinec

celý měsíc Děti píší Bohu – duchovní vzkazy 
dětí prezentované na školní nástěnce

2. 12. pečení perníčků – ŠD 2 – Sluníčka

3. 12. adventní školní mše svatá s online pře-
nosem

4. 12. Mikulášská nadílka ve škole pro žáky 
prvního stupně organizovaná panem kapla-
nem a jáhnem

26

Kronika školního roku 2020/2021



4. 12. Čertovské harašení – ŠD Šikulové

9. 12. předvánoční návštěva seniorů v orga-
nizaci Zdislava s předáním adventního věnce 
- ŠD

10. 12. Předávání cen – Čarovné barvy země

16. 12. dárky seniorům od žáků 1. stupně 

16. 12. vánoční beseda s panem jáhnem - ŠD

18. 12. předvánoční odpoledne – ŠD Šiku-
lové

18. 12. školní kolo celostátní soutěže ve fi-
nanční gramotnosti za účasti 58 žáků 1. stup-
ně a  151 žáků 2. stupně 

18. 12. Finanční gramotnost - jubilejní 10. 
ročník - školní kolo za účasti 58 žáků 1.stupně 
a 151 žáků 2. stupně v době od 30. 11. do 
18. 12.

22. 12. Krabice od bot – charitativní akce – 
obdarování dětí z chudších rodin překvape-
ním žáky třídy 5. C

Leden

7. 1. vánoční školní mše svatá s online pře-
nosem

15. 1. okresní kolo Dějepisné olympiády – 
distančně – Pavel Tobola 9. B – 3. místo, Kate-
řina Krepčíková 8. B – 10. místo

26. 1. krmení ptáčků v městském parku – ŠD 
1 – Krtečci

26. 1. školní kolo zeměpisné olympiády for-
mou online testu, postup do okresního kola: 
Pavel Tobola 9. B, Matyáš Přibyl 8. B, Lucie Ur-
bančíková 9. B, Sára Varsamisová 7. A

27.1. okresní kolo matematické olympiády – 
9.ročník: Anna Šrámková (2. místo)

Únor

15. 2. online karneval třídy 3. A v rámci dis-
tanční výuky

17. 2. karneval v jednotlivých odděleních ŠD, 
Pyžamový den ŠD Šikulové

17. 2. online školní kolo olympiády v anglic-
kém jazyce – 1. místo Ema Galářová – 9. A

19. 2. zimní radovánky a krmení ptáčků 
v městském parku – ŠD Šikulové

26. 2. Finanční gramotnost - jubilejní 10. roč-
ník okresní online kolo - účast týmu z prvního 
stupně ve složení Gabriela Vyskočilová, Tomáš 
Habarta a Prokop Novák

27



Březen

celý měsíc tematické výukové dny v rámci 
distančního vzdělávání – Barevný den, Den 
povolání, Sportovní den, Den účesů, Den ná-
pojů, Pokrývka hlavy …

2. 3. zahájen online zápis prvňáčků

17. 3. krajské kolo Dějepisné olympiády – dis-
tančně – Pavel Tobola 9. B – 21. místo

23. 3. online okresní kolo olympiády v ang-
lickém jazyce – Ema Galářová 9. A – 10. místo

25. 3. Biologická olympiáda: školní kolo – kat. 
D (6. – 7. roč.), 1. místo: Simona Knotková (7. 
B), 2. místo: Sára Varsamisová (7. A), 3. místo: 
Lilian Sarah Zichová (7. B)

26.3. Biologická olympiáda: školní kolo – kat. 
C (8. – 9. roč.) - 1. místo: Lucie Urbančíková (9. 
B), 2. místo: Elen Reimitzová (9. A), 3. místo: 
Sára Varsamisová (7. A)

26. 3. online beseda s herečkou Magdalenou 
Bušinovou o tvorbě reklamy, hereckých zku-
šenostech s online divadlem – třída 5. A

26. 3. online krajské kolo celostátní soutěže 
ve finanční gramotnosti – tým žáků: Gabriela 
Vyskočilová, Prokop Novák, Tomáš Habarta 
(všichni 5. ročník) – 1. místo s postupem do 
celostátního kola

29. 3. online beseda s panem Lukášem Ko-
nečným o nanotechnologiích – 7. ročník

31. 3. online velikonoční vstup pana kaplana 
a jáhna Vařme zdravě, vařme biblicky

31. 3. online velikonoční projekt – třídy prv-
ního stupně

31.3. okresní kolo matematické olympiády – 
6. ročník: David Ťok (3. místo)

Duben

6. 4. online projekt Vaříme zdravě a biblicky 
– třída 5. C

6. 4. víkendová adopce tygra ze ZOO Zlín – 
třída 3. A

15. 4. velikonoční školní mše svatá s online 
přenosem

20. 4. online celostátní kolo soutěže ve fi-
nanční gramotnosti – tým žáků Gabriela Vy-
skočilová, Prokop Novák, Tomáš Habarta – 2. 
místo

28. 4. výsadba ovocných stromů na školní za-
hradě – zástupci žáků 9. a 1. ročníku

30. 4. online projekt Čarodky – třída 1. B

28



Květen

5. 5. online koncert žáků 5. A třídy

7. 5. online koncert žáků 3. A třídy

31. 5. zábavné odpoledne u příležitosti Mezi-
národního dne dětí organizované ŠD

Červen

1. 6. sladký dezert k oslavě Mezinárodního 
dne dětí všem žákům

1. 6. exkurze ZOO Hodonín s doprovodným 
programem – 3. A, B

4. 6. piknik – 2. A, B 

7. – 28. 6. Učíme se v přírodě – 2. A

7. 6. dopravní výchova 3. A, B

7. – 9. 6. pobyt třídy 5. A v Osvětimanech

9. 6. výtvarná soutěž Kam bych chtěla jet or-
ganizovaná ŠK

14. – 16. 6. pobyt třídy 9. B v Osvětimanech

15. 6. návštěva dětského oddělení městské 
knihovny ve Veselí nad Moravou – 1. A, B

17. 6. exkurze do Muzea vesnice jihovýchod-
ní Moravy ve Strážnici – 2. A, B 

29



17. 6. výlet do Luhačovic – 9. A

18. 6. rafty Baťův kanál - 3. A, B

18. 6. Námořnické dobrodružství třídy 2. B – 
soutěživé odpoledne s ukončením celoroční 
tematické hry

21. 6. Pirátská plavba po Baťově kanálu – 
třídní výlet 1. A, B

22. 6. školní výlet 6. A, B – Hájenka Břeclav

23. 6. projekt „Pomáháme si“ – zábavné do-
poledne deváťáků pro prvňáčky

25. 6. návštěva knihovny – 2. A, 2. B

25. 6. výlet 5. C rafty Baťův kanál

25. 6. výlet 8. A, B – Vnorovy, kánoe 

28. 6. Laser Game 5. C

29. 6. mše svatá k ukončení školního roku

30. 6. Třída 2. A myslí na lidi v obcích zasaže-
ných tornádem

30. 6. Loučení deváťáků – kulturní program 
žáků 9. ročníku se slavnostním udělením zá-
věrečného vysvědčení a ocenění úspěšných 
žáků školy v kině ve Veselí nad Moravou

30



31

Soutěže, olympiády turnaje
Školní kola olympiád, soutěží a turnajů

Soutěž
1. místo 2. místo 3. místo Úspěšný řešitel

Termín
Příjmení, jméno Třída Příjmení, jméno Třída Příjmení, jméno Třída Příjmení, jméno Třída

Dějepisná olympiáda Tobola Pavel 9. B Krepčíková Kateřina 8. B 27.11.2020

Logická olympiáda Šrámková Marie 5. C Doboš Jan 5. C 8.10.2020

Tomečková Klára 5. C

Logická olympiáda Šrámková Anna 9. B Maňáková Julie 7. A Šrámková Klára 7. A 15.10.2020

Matematická olympiáda Šrámková Anna 9. B 15.1.2021

Matematická olympiáda Ťok David 6. B 12.3.2021

Finační gramotnost - 1. stupeň Barbora Šivlová 5.A Gabriela Vyskočilová 5.B Tomáš Habarta 5.A
Denisa Buráňová, 

Marie Levová, 
Prokop Novák

18.12.2020

Finační gramotnost - 2. stupeň Kateřina Božková 8.B Štěpán Hnízdil 7.B Elen Reimitzová 9.A

Alexandra 
Tomčalová, Kateřina 

Krepčíková, Ema 
Galářová

18.12.2020

Okresní kola olympiád, soutěží a turnajů

Soutěž
1. místo 2. místo 3. místo Další umístění

Termín Místo 
konání

Příjmení, jméno Třída Příjmení, jméno Třída Příjmení, jméno Třída Příjmení, jméno Třída Umístění

Dějepisná olympiáda Tobola Pavel 9. B Krepčíková 
Kateřina 8. B 10. 15.1.2021 online

Matematická olympiáda Šrámková Anna 9.B 27.1.2021 online

Matematická olympiáda Ťok David 6.B 31.3.2021 online

Finanční gramotnost

Gabriela 
Vyskočilová 5.B

26.2.2021 onlineTomáš Habarta 5.A

Prokop Novák 5.C

Krajská kola olympiád, soutěží a turnajů

Soutěž
1. místo 2. místo 3. místo Další umístění

Termín Místo 
konání

Příjmení, jméno Třída Příjmení, jméno Třída Příjmení, jméno Třída Příjmení, jméno Třída Umístění

Dějepisná olympiáda Tobola Pavel 9. B 21. 17. 3. distančně

Finanční gramotnost

Gabriela 
Vyskočilová 5.B

26.3.2021 onlineTomáš Habarta 5.A

Prokop Novák 5.C

Celostátní kola olympiád, soutěží a turnajů

Soutěž
1. místo 2. místo 3. místo Další umístění

Termín Místo 
konání

Příjmení, jméno Třída Příjmení, jméno Třída Příjmení, jméno Třída Příjmení, jméno Třída Umístění

Finanční gramotnost

Gabriela 
Vyskočilová 5.B

20.4.2021 onlineTomáš Habarta 5.A

Prokop Novák 5.C



32



třídní učitel:  
Mgr. Tomčalová Štěpánka
Počet celkem: 23  z toho chlapců: 11  dívek: 12

BAJKO Alex
BARNETOVÁ Tereza
FROLKOVÁ Eva
HANÁKOVÁ Kristýna
HORKÁ Natálie
JOCH Tobiáš
KOTÁSKOVÁ Aneta
KOZUMPLÍK Miloš
KOZUMPLÍKOVÁ Adéla
KUBÍKOVÁ Marie
KUBIŠTÍKOVÁ Mia
MAŘÁK David
PLNÝ David
POPELKOVÁ Marie
PŘIBYL Jonáš
ŠIMÁČEK Sam
ŠVUB Matěj
TOMEČEK Kryštof
VIKOVÁ Karolína
ZÁLEŠÁK Martin
ZÁLEŠÁKOVÁ Adéla
ZDRÁHALOVÁ Anna
ZŮBEK Lukáš

třídní učitel:  
Mgr. Pavliňáková Eva
Počet celkem: 22  z toho chlapců: 10  dívek: 12

FROLKOVÁ Markéta
HLAVÁČKOVÁ Elena
HLAVÁČOVÁ Aneta
HNÍZDILOVÁ Amélie
HRADECKÝ Matěj
CHMELÍČKOVÁ Nikola
JANUŠOVÁ Anna
KONEČNÁ Eliška
KUCHYŇKOVÁ Lucie
MAZÁČ Ondřej
MENŠÍK Damian
MLÝNKOVÁ Anna
ONDROVÁ Nella
PAVIČ Dominik
PROCHÁZKA Štěpán
SEDLÁČEK Lukáš
ŠIŠPEROVÁ Iva
ŠTÍPSKÝ Michal
TICHÝ Jakub
TILLICH Jakub
TUREČKOVÁ Beáta
VÍCHA Dominik

33

1. A

1. B



34

třídní učitel:  
Mgr. et Mgr. Adamcová Jana
Počet celkem: 18  z toho chlapců: 10  dívek:  8

FIŠEROVÁ Rebeca
HANÁČEK Jakub
HORŇÁKOVÁ Tereza
JOSEFÍK Šimon
KNOTKOVÁ Eva
KOPEČNÁ Barbora
MACHÁŇOVÁ Růžena
MIKLÍK Jakub
MIKULÍKOVÁ Sára
MOŽÍŠ Ondřej
OKÁNÍKOVÁ Veronika
PICHLER Jaroslav
PŠURNÝ Denis
SKŘIVÁNEK Štěpán
SMETKA Jakub
TOMEČEK Kryštof
VAJDÍK Jan František
ZELINKOVÁ Kateřina

třídní učitel:  
Mgr. Šilcová Jana
Počet celkem: 19  z toho chlapců:  9  dívek: 10

BAŇAŘ Antonín
ČAJKOVÁ Renata
FICO Natali
HANÁK Vojtěch
HAVLÍČEK Vojtěch
HOLOMKOVÁ Agáta
KOCOUREK Matěj
KOČIŠOVÁ Tereza
NAVRÁTIL Ondřej
PÁČOVÁ Nina
PAVKOVÁ Elena
ROUŠOVÁ Natálie
SEDLÁČEK Jakub
SLÁDKOVÁ Tereza
ŠIMEK Martin
UŘIČÁŘOVÁ Aneta
VÁLEK Štěpán
VŠETULA Karel
BLACKIE Noemi Ada

2. A

2. B



35

třídní učitel:  
Mgr. Němečková Martina
Počet celkem: 23  z toho chlapců: 11  dívek: 12

BÍLKOVÁ Karolína
DIDIOVÁ Daniela
FIALA Jakub
HOLUB Jakub
CHMELÍČKOVÁ Veronika
CHUPÍK Damian
JAGOŠOVÁ Natálie
JANUŠ Josef
LEV Vojtěch
LOVECKÁ Nela
MATOUŠEK Tadeáš
MORÁVEK Kryštof
SEDLÁČKOVÁ Karolína
SMETKOVÁ Tereza
SOLAŘÍK František
SOLDÁN David
SOUKUPOVÁ Nicol
TOMEŠ Mikuláš
TRČKA Tomáš
VŠETULOVÁ Vendula
VYSKOČILOVÁ Kristýna
ŽÁDNÍKOVÁ Barbora
ONDRUŠOVÁ Markéta

třídní učitel:  
Mgr. Berková Jindřiška
Počet celkem: 24  z toho chlapců: 13  dívek: 11

BŘEČKA Jáchym
DUFKOVÁ Aneta
GABČO Michal
HORŇÁK Daniel
CHROMEČKOVÁ Magdaléna
JUŘICA Jakub
KNOTKOVÁ Alžběta
KOČENDA Jakub
KRZYSTKOVÁ Denisa
KUJÍČEK Jakub
KUJÍČKOVÁ Kristýna
NEŠŤÁK Radim
ONDROVÁ Jessica
POLÁŠKOVÁ Klára
SEČKOVÁ Markéta
SKŘIVÁNEK Filip
SOBEK Jan
ŠIŠPEROVÁ Bára
ŠKOLUDOVÁ Amálie
ŠTULC Jiří
TOMEČEK Radovan
VÁLKOVÁ Vladimíra
VENCL Tomáš
VŘESKÝ Mikuláš

3. A

3. B



36

třídní učitel:  
Mgr. Vojáčková Jitka
Počet celkem: 16  z toho chlapců:  8  dívek:  8

GALUŠKA Adam
HAMŠÍKOVÁ Laura
HOLOMKOVÁ Julie
KOVAŘÍKOVÁ Vanesa
KOZUMPLÍKOVÁ Jasmína
KUČEROVÁ Petronela
NEUMANN Jakub
PAVKA Jakub
PLESKOT Martin
SLEZÁK Marek
SVITÁK Teodor
ŠIVEL Ondřej
ŠVUBOVÁ Kateřina
UŘIČÁŘOVÁ Lucie
VAŠKOVÁ Mária
ZICH Jakub

třídní učitel:  
PaedDr. Jakšová Monika
Počet celkem: 16  z toho chlapců: 10  dívek:  6

BARTOŠ David
BOŽKOVÁ Zuzana
GUNÁROVÁ Kateřina
HANÁČKOVÁ Adéla
HERODES Lukáš
JAGOŠ Samuel
KNOTEK Přemysl
KOPEČNÁ Simona
MLADĚJOVSKÝ Prokop
NAVRÁTIL Matěj
ŠIMKOVÁ Karolína
ŠTĚPÁNEK David
TROJEK Pavel
TUTKA Michal
ZÁLEŠÁKOVÁ Isabella
ČERVEŇÁK Tomáš

4. A

4. B



37

třídní učitel:  
Mgr. Hálová Ivona
Počet celkem: 23  z toho chlapců: 12  dívek: 11

FICO Nicol
FROLKOVÁ Karolína
GAJOŠOVÁ Jolana
HANÁČEK Jakub
HANÁKOVÁ Zuzana
HANZELKA Kryštof
HLAVÁČ Štěpán
CHROMEČKOVÁ Liliana
KOSTELANSKÁ Klára
MATĚJNÁ Kateřina
MATUŠKOVÁ Monika
MENŠÍKOVÁ Evelin
NEJEZCHLEBA Vojtěch
PETŘÍK Jakub
PETŘÍKOVÁ Marie
SEDLÁŘ David
SLANÍK Jakub
SOVOVÁ Dominika
TILLICH Jan
VESELÝ Jan Josef
VÍCHA Jakub
ZÁSTAVA Martin
ZŮBEK Filip

třídní učitel:  
Mgr. Just Tomáš
Počet celkem: 18  z toho chlapců:  7  dívek: 11

FINFEROVÁ Tereza
HABARTA Jan
HABARTA Tomáš
HABARTOVÁ Lucie
CHMELÍČKOVÁ Barbora
JURÁSEK Matěj
KEBRLE Michal
NEJEZCHLEBA Jakub
REIMITZOVÁ Sofie Zoe
ŘÍHOVÁ Lara
SLEZÁKOVÁ Tereza
ŠIVLOVÁ Barbora
TUREČKOVÁ Nela
VALNÁ Sofie
VAŠÍČEK Jaroslav
VŠETULA Milan
VYSKOČILOVÁ Karolína
ŽÁDNÍKOVÁ Karolína

4. C

5. A



38

třídní učitel:  
Mgr. Smetková Alena
Počet celkem: 17  z toho chlapců:  4  dívek: 13

BARKOCYOVÁ Šarlota Božena
BURÁŇOVÁ Denisa
ČERVINKOVÁ Lucie
GABČOVÁ Sára
HRUBÁ Tereza
HRUŠKOVÁ Veronika
IVANOVÁ Eliška
LEVOVÁ Marie
MRÁČKOVÁ Ema
MIKULÍK František
MORAVČÍK Matyáš
OLŠANÍK Oliver
STANISLAVOVÁ Barbora
SUPOVÁ Adéla
TOMEK Libor
VYSKOČILOVÁ Gabriela
ZÁMEČNÍKOVÁ Denisa

třídní učitel:  
Mgr. Kolská Františka
Počet celkem: 19  z toho chlapců:  9  dívek: 10

BAŇAŘOVÁ Tereza
BODOVÁ Anna
BOTEK Adam
DOBOŠ Jan
HOFÍREK Jan
HOLEK Marek
CHRASTINOVÁ Michaela
KOTÁSEK Tomáš
KOTKOVÁ Aneta
KUJÍČKOVÁ Andrea
MATULA Tomáš
MIŠUREC Denis
NOVÁK Prokop
STUDNIČKOVÁ Marie
ŠKŮREK Matyáš
ŠRÁMKOVÁ Marie
TOMEČKOVÁ Karolína
TŘASOŇOVÁ Anna
VARSAMISOVÁ Thea

5. B

5. C



39

třídní učitel:  
Mgr. Hlaváčková Jana
Počet celkem: 19  z toho chlapců: 11  dívek:  8

BUBLÁK Tomáš Jan
BUČEK Ondřej
HAMŠÍKOVÁ Daniela
HLAVÁČOVÁ Valentýna
HOLOMEK Josef
CHROMEČEK Jakub
CHROMEČEK Matěj
IVAN Jakub
IVANOVÁ Tereza
JURÁSKOVÁ Karina
KOSTELANSKÝ Tobiáš
KREJČÍ Nikol
MORAVČÍK Nicolas
POLÁCH Jiří
ŠANTAVÝ Lukáš
TOMEČKOVÁ Klára
ŽÁDNÍKOVÁ Sára
HOREHLEĎ Kryštof
ŠALOMOUNOVÁ Laura

třídní učitel:  
Mgr. Šrámková Anna
Počet celkem: 22  z toho chlapců: 15  dívek:  7

BEDNAŘÍK Tomáš
BUREŠOVÁ Jana
DVOŘAN Daniel
HORÁČEK Dominik
HORŇÁK Jan
HRUŠKA Tomáš
CHUPÍK Nicolas
JOSEFÍK Lukáš
KÁČEROVÁ Kristýna
LEV Jiří
JANŮŠOVÁ Nikol
ONDRUŠ David
PAVKA Petr
SLÁDKOVÁ Eliška
TROJKOVÁ Simona
ŤOK David
VENCL Vojtěch
VYORAL Marek
VYSKOČILOVÁ Viktorie
DOLOŽÍLEK Jakub
SEDLÁŘ Patrik
BOTKOVÁ Martina

6. A

6. B



40

třídní učitel:  
DiS.art Šváb Dominik
Počet celkem: 25  z toho chlapců: 12  dívek: 13

BODOVÁ Hana
FURY Jonáš
FURY Lukáš
GALÁŘOVÁ Natálie
HERODESOVÁ Adéla
IVANOVÁ Zuzana
JURÁSEK Ondřej
KOČENDA Vojtěch
KORYČANSKÁ Anna
KRZYSTEK David
MAŇÁKOVÁ Julie
MÍČEK Tomáš
PETRUCHA David
RACHUNKOVÁ Denisa
SASÍNOVÁ Karolína
ŠAVAROVÁ Valentýna
ŠIŠPERA Tomáš
ŠRÁMKOVÁ Klára
ŠTULC Šimon
TICHÝ Filip
TUTKA Štěpán
VÁLKOVÁ Anna
VARSAMISOVÁ Sára
ZÁBOJNÍKOVÁ Zuzana
ZELINKA Matěj

třídní učitel:  
Mgr. Večeřová Andrea
Počet celkem: 25  z toho chlapců: 11  dívek: 14

BEKOVÁ Karolína
DOBEŠEK Adam
HNÍZDIL Štěpán
HOLEK Maxim
HOLUBÍKOVÁ Eliška
HORŇÁČEK Šimon
HORŇÁK Marek
KNOTKOVÁ Simona
KUČERA Karel
LOVECKÁ Kateřina
MÁČALÍK Daniel
MALINOVÁ Lucie
MIKESKOVÁ Natálie
MIŠURCOVÁ Simona
PAVLINCOVÁ Michaela
PRÁŠEK Martin
RUNKAS Martin
TRČKA Michal
VÍCHOVÁ Kateřina
ZAVŘELOVÁ Karolína Marie
ZICHOVÁ Lilian Sarah
LUDVÍKOVÁ Jana
TŘASOŇ Robert
CHRASTINOVÁ Linda
BLAHOVA Lucie

7. A

7. B



41

třídní učitel:  
Mgr. Randová Markéta
Počet celkem: 29  z toho chlapců: 13  dívek: 16

BAŇAŘOVÁ Jana
BĚLOCHOVÁ Nicoll
CVEKOVÁ Julie
HANÁČKOVÁ Barbora
HOREHLEĎ Florian
MIČKA Vojtěch
NĚMEČEK Marek
NĚMEČKOVÁ Veronika
PECHALOVÁ Kateřina
RAMOS Samuel
SMETKA Vojtěch
BULVAS Ondřej
BUBLÁKOVÁ Emma Kateřina
LOVECKÝ Alex
MINAŘÍK Michal
MLÝNKOVÁ Kristýna
TOMČALOVÁ Alexandra
VAŠEK Ondřej
ŽÁDNÍKOVÁ Valerie
ČECHMÁNEK Lukáš
ČERVEŇÁKOVÁ Karolína
HÁLKA Mikuláš
HÁLKA Tomáš
HANÁKOVÁ Eliška
HANZELKOVÁ Viktorie
NEZVALOVÁ Kristýna
PODHORNÁ Eliška
REŽŇÁKOVÁ Emily
ŽÁDNÍK David

třídní učitel:  
Mgr. Zacharová Magdalena
Počet celkem: 27  z toho chlapců: 14  dívek: 13

BOŽKOVÁ Kateřina
HUDEČEK Lukáš
KATZEROVÁ Tereza
KUCHYŇKA Martin
MOTALOVÁ Natálie
MOTYČKA Jonáš
ŠULC Jan
JURÁSEK Tomáš
ŽÁDNÍK Šimon
ČAMBALA Adam
KOLACIOVÁ Tereza
KOLÁŘOVÁ Klára
KREPČÍKOVÁ Kateřina
MORAVČÍKOVÁ Adéla
PŘIBYL Matyáš
ŠANTAVÝ David
VYSKOČIL Tomáš
BARTOŠEK Martin
ČERVINKA Matyáš
FOJTÍKOVÁ Klára
KALMANOVÁ Adéla
KOČÍ Marek
MOŽÍŠOVÁ Kateřina
SEDLÁŘ Erik
STÁNCOVÁ Anežka
STAŇKOVÁ Nela
SYMERSKÁ Sabina

8. A

8. B



42

třídní učitel:  
Mgr. Mička Aleš
Počet celkem: 23  z toho chlapců: 10  dívek: 13

BARTOŠEK Drahomír
BŘEČKOVÁ Aneta
DOMANSKÝ Vojtěch
FLIEGEROVÁ Eliška
GABČOVÁ Laura
GALÁŘOVÁ Ema
HANÁČKOVÁ Hana
KOZUMPLÍK Jiří
KOŽELUHA Michal
MIZERA Lukáš
NEUMANN Martin
NOVÁKOVÁ Julie
OSPALÍK Jan
PAVKOVÁ Kateřina
REIMITZOVÁ Elen
SCHOVANCOVÁ Lea
STANĚK Petr
STRACHOTOVÁ Eliška
ŠIŠPEROVÁ Tereza
TRČKA Martin
UŘIČÁŘOVÁ Michaela
ZAVADILOVÁ Alena
D´ALCANTARA Dominic

třídní učitel:  
Mgr. Rolencová Iva
Počet celkem: 24  z toho chlapců: 14  dívek: 10

BOTEK Antonín
FRIDRICHOVÁ Zuzana
GUNÁR Jan
HRUŠKOVÁ Nikola
KEBRLOVÁ Anna
KOLÁŘ Jan Nepomuk
MARTIN Shanen
MÚČKA Martin
NEKARDOVÁ Pavla
ONDRUŠOVÁ Alice
OPLETAL Filip
STANISLAV Ondřej
SUPOVÁ Tereza
ŠRÁMKOVÁ Anna
THIRKETTLE Antony
TILLICH Josef
TOBOLA Pavel
TOMEČEK Tomáš
ŤOK Lukáš
URBANČÍKOVÁ Lucie
VACULA Lukáš
VAJDÍKOVÁ Nicol
VRÁNA Ondřej
VROŽINA Tomáš

9. A

9. B






